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Sls sekmadienis, gegužės 9 
yra '‘Motinu Diena", kuri 

■nirna visose Jung. Vais., o 
P pat ir tose šalyje, kur esa- 

* amerikiečių.
1 viešas ir iškilmingas 
3unų įvertinimas, nors jis ir 
laiškia tik sykį per metus, 

turi ypatingos reikšmės.
Abraham Lincoln yra 

sakęs; “Už visa tai, kas aš esu 
žinosiu būti, esu dėkingas 

vo angeliškai motinai". Tą 
h galėtumėm pasakyti ir kiek 
'na8 mūsų.
Nuoširdžiai pagerbdami ir 
įtindami savo motiną, mes 
Dfs tampam geresniais žmonė

Apsvietos ir Socialės Globos 
9Partamentas Washingtone pas 
atbe, viešos ir vidurinės 

rnoicYklos (High Schools) priva 
° uitegruotis arba susimaišyti 
oe9YJe ateinančių dviejų metų, 
Jeigu jog norį gauti federalės 
Pagalbo8<

1 aip vadinama . desegregaci 
. prasidėti ateinantį rude 

bent žemesnėse klasėse. 
Pareiškė Francis Keppel, fede- 

us švietimo k ©misionierius. 
Žinoma, įsakyti yra lengviau, 

e<^u Padaryti. Kaip jau žino- 
a segregacija mokyklose ne- 

Yksta ir pačiame Washingto- 
•> nes baltieji gyventojai pas 

kabomis apleidžia tą miestą.

Neseniai Chicagoje, Palmer 
House, įvyko ligoninių persona
lo konvencija, kurioje dalyvavo 
aPie 10,000 asmenų.

Kalbėdamas joje “Blue Cross" 
— sveikatos apdraudos organiza
cijos prezidentas, Walter J. Mc- 
Nerney prasitarė, jog gydymasis 
ligoninėse gali eiti brangyn dar 
P®1* ateinančius 5 metus, o tik 
paskiau stabilizuosis.

Išlaidos ligoninėse ėmė kilti 
tuojau po karo, kai tik buvo pa
naikinta kainų kontrolė.

Apie 75 nuoš. išlaidų ligoninė 
se eina algoms tarnautojams.

Prie pabrangimo prisidėjo ge
resnė ligonių .priežiūra, naujų 
instrumentų ir mašinų įvedimas 
ir lavinimas personalo.

Kai kur jau pasireiškiąs ir su
mažėjimas išlaidų. Pav. ligoninės 
Michigan valstijoje, kurios kas
met padidindavo mokesnius 10 
nuoš., pereitais metais jas nu
mušė 7 nuoš.

Illinois legislatūra neseniai prie 
mė 113 balsų prieš 39, taip va
dinamą “open occupancy" įstaiy 
mo projektą, kuris draudžia 
bent kokią diskriminaciją parda 
vime namų arba išnuomavimo 
butų.

Bet tą projektą turės dar už- 
girti valstijos Senatas, kuriame 
republikonai turi šiokį tokį per- 
veršį. Daugelis tikisi, jog Sena
tas neužgirs to projekto tokioje 
formoje, kaip jis yra surašytas.

Vienas atstovų legislatūroje, 
William E. Pollack, rep. iš Chi- 
cagos, pareiškė, jog kuomei 
valdžia pradės įsakinėti kam kas 
turi parduoti nuosavą namą ar 
išnuomuoti butą, tai mes priartė 
sim prie diktatoriškos sistemos.

Pasaulinė Paroda New Yorke 
atsidarė antriems metams. Pe
reitais metais ji turėjo $17.5 mi
lijonus deficito. Buvo tikėtasi, 
jog lankytojų skaičius pasieks 
37 milijonus, tuom tarpu atsilan 
kė tik 17 milijonai.

Parodos vadovybė tikrina, jog 
šiais metais seksis geriau. Tais 
sumetimais prašalinta daugelis 
nepatogumų, kuriais pakartoti-
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Cigarečių Palauk 
Su Įspėjimais Api 
Rūkymo Pavojų

Washington. — Senato 

kybos Komisija užtvirt 
tatymo projektą, kuris 
lauja, kad ant kiekvieno cigare
čių pakiuko būtų užlipintas įs
pėjimas, jog rūkymas yra pa- 

ngas.vo
Tuom tarpu cigarečių garsi

nimai laikraščiuose ir televizi
joje per trejetą ateinančių metų 
bus paliuosuoti nuo tokių įspė
jimų.

Jei toks įstatymas
Senate ir Atstovu1
viena tabokos kompanija 
priversta užsidairyti.

pereitų 
Bute, tai ne 

bus

Fordo Uždarbiai

4AY 7 1965

Iš džipo parašiutininkai atsišaudo į slapuką Santo Domingo miesto gatvėje, Domininkonų Respublikoje, 
kur vyksta sukilimas

o įs- 
reika-

Detroit. — Pirmame ketvirty 
j e šių metu Fordo kompani 
ja turėjo apie 3 milijonus dolerių 
jeigu.

Grynas pelnas siekia $200,- 
800,000.

Keturi Svarai Miltų 
Proletarų Šventėje

Price 10c. NO. 19

Sovietai Puola J. V 
Del San Domingo

KONGRESAS SKUBINASI PASKIRTI $700 MILIJONŲ 
KARINIEM VEIKSMAM VIETNAME IR SAN DOMINGE

New York. — Taip vadinama Jungtinių Tautų Saugumo 
Taryba, sušaukta pagal Sovietų reikalavimą, ėmėsi svarstyti

Nelengva Jai Išmokti
Audrey Hepburn, vaidinanti 

| svarbiausia rolę filmoje “My Fair 
I Lady” turi daug vargo išmokti 
Į atmintinai savo roles. Hepburn 
[pasakoja:

“Turiu visą laika kalti, kaip 
I studentė prieš kvotimus. Moki- 
! nuosi baisiai lėtai ir kiekvieną 
sakinį turiu įmušti į galvą”.

Mažai Bus Naudos iš 
Tokios Sutarties.

Ryšiumi su gegužės 1-mos 
švente, Vilniuje ir kituose Lie
tuvos miestuose buvo paskelbta 
nepaprasta žinia, jog krautuvė
se būsią galima nusipirkti po 
du kilogramu kvietinių miltų.

Per porą dienu prieš tą šven 
tę. krautuvės buvo apgultos 
žmonių, laukiančių pasinaudoti 
ta privilegija.

Kaip jau žinome, po katostro 
fiško nederliaus 1963 metais 
kvietinių miltų pardavinėjimas 
buvo sulaikytas. Išimtis pada
ryta tik trims šventėms per me 
tus.

Galimas daiktas, jog dėka 
tiems miltams, ir pati gegužės 
1-mos šventė praėjo kiek triukš 
mingiau.

JOHN PADRES VĖL
ŽAIDĖJŲ TARPE
Pagarsėjęs baseball žaidėjas. 

John Padres, lietuvis iš Bro
oklyn, N. Y., grįžo prie Dod
gers komandos, po ištisų metų 
gydymosi. Jam buvo 
ta operacija rankos 
je.
Pirmame žaidime jis
riausiai pasirodė. John Pad
res yra 34 metų amžiaus.

Keisti Pareiškimai 
Anglų Spaudoje

kadRytinė Vokietija skelbia, 
su Kuba buvus pasirašyta sutar- 

| tis kultūrinio bendravimo klau
simais. Būsią pasikeista profeso
riais, mokytojais ir studentais.

nai skundėsi lankytojai, įrengia 
daugiau šaltinių atsigerti van
dens, daugiau suoleliu atsisėsti 
poilsiui ir pan. Taipgi įtaisyta di 
dėsnis skaičius nemokamų 
“show", kurie taipgi prisidėsią 
prie publikos sutraukimo.

Įrengimas tos parodos kaina
vo apie bilijonas dolerių, todėl 
iš jos ir privalėtų likti pelno.

Pereita sekmadienį lenkai mi
nėjo gegužės 3 dieną, kaipo 
“konstitucijos šventę", nors toji 
konstitucija, priimta gegužės 3 
dieną, 1791 metais, nebuvo prak
tikuojama nei vieną dieną.

Ryšiumi su tuom, “Rytinių 
Sričių Komitetas" paskelbė ma
nifestą, kuriame tarp kitko pa
sakyta:

“Per amžius Rytinės Žemės su 
Vilnium, Lvovu ir Lucku sudarė 
integralę Lenkijos dalį, saugojan 
čią Vakarų Europą nuo mongolų 
ir rusų. Iš tų žemių plėtėsi į Ry
tus vakarinė kultūra ir krikščio
nybė..." 6

Šiame skelbime kartojama aiš 
ki melagystė. Nei Vilnius, nei 
Luckas nebuvo “per amžius’' 
Lenkijos plotuose. Tikrenybėje, 
tie plotai buvo aukštaičių ir jot
vingių žemės, o paskiau įsijungė 
į bendrą Lietuvos valstybę, ku
rioje jie pasiliko iki maskoliai 
1795 metais neužgriebė jų.

Keista, kad šiandieniniai len
kai nesigėdina viešai skelbti to
kių melagysčių!

padary- 
alkūnė-

vėl ge-

GALI TARNAUTI 
DVIEM TIKSLAMS

Atsiranda Vis

Montevideo, Uruguajaus sosti
nė, turi didžiulį parką, kur kas 
dien galima golfą lošti. Bet sek 
madieniais golfuoti uždrausta.

Parkas tada naudojamas pik
nikams, pasivaikščiojimams, vai 
ku žaidimams ir panašiems tiks 
lams.

Daugiau Darbų
Amerikos Darbo Dept. skelbia, 

kad šiuo metu dirbančių esą 
daugiau, negu bet kada praeityj. 
Bet pripažįsta, kad bedarbių 
vis dar esą apsčiai. Taip yra del 
to, kad pramonės ir bizniai nega
li suimti visų priaugančių dar
bininkų.

Dabar vidutinė darbininko 
alga $107.38 savaitėje. O valan
doj — $2.60.

1963 metais naujų darbu at
sirado 200.000, o pernai —400.000.

Savaip Pasielgė

Kova su Narkotikais
Graikijos vyriausybė sustipri 

no kovą prieš narkotikų platinto 
jus ir vartotojus. Pastaruoju 
laiku konfiskuota vien opiumo 
vertės 160.000 dol. Valdžia aps
kaičiuoja, kad Graikijoj narko
tikų vartotojų esą apie 1.600.

Pernai bylų prieš platintojus 
ir vartotojus buvo 147.

Londonas.
kraštyje “Sunday Express” til 
po prof. A. J. Taylor straips
nis, kuriame nagrinėjamas Vo
kietijos apjungimo klausimas.

Autoriaus nuomone, nors 
prez. Johnson ir Didžiosios 
Britanijos valdžia tikrina, jog 
nori kad Vokietija būtų apjung 
ta, tačiau tie pareiškimai nėra 
nuoširdūs. Tikrenybėje, nie
kas nepageidauja Vokietijos 
susijungimo ir tai del afiškių 
priežasčių.

Girdi, jeigu tas kraštas apsi
jungtų. tai jame įsivyrautų toks 
militarizmas, kuris būtų pavo
jingas ne vien Rusijai, bet ir 
Vakarams.

Toliau prof. Tayloir pareiš
kia: Mes galime pasilikti saugūs 

I tik tuo atveju, jei Vokietija bus 
padalinta...”

Kitaip sakant, tegul Sovietai 
engia centro ir rytų Europą — 

I prof. Taylorio tas nejaudina. 
' Jam daug svarbiau tik, kad Vo 
kietija nesustiprėtų.

Vietiniam lai-

Naujos Rūšies Juostele

Gerėja Santykiai 
Tarp Tų Kraštų

Japonijoj gyvena apie 
milijono korėječių. Pagal nau 
jąją sutartį tarp Korėjos ir Ja
ponijos korėjiečiai galės amži
nai apsigyventi Japonijoj. Iki

pusė

Nikaraguoj, mažoje vidurinės 
Amerikos valstybėje, buvo toks 
atsitikimas: į vieną įmonę atvy- šiol jie neturėjo lygių teisių su 
ko £>olicmonų būrys suareštuoti japonais, 
už kokį tai nusikaltimą vieną 
moterį.

Kitos už ją užsistodamos, nu
davė, kad apalpsta. Bet policis- 
tai nepaisė ir įtarta moterį išsi
vedė.

I Dabar bus einama, kad jų tei 
sės bus sulygintos. Japonija pa
sižadėjo Korėjai, padėti atsistei- 
gti ir pakelti savo gerbūvį. Japo 
nija padės ir dovanomis ir pasko 
lomis.

Komunistinės Tvarkos 
Pavyzdžiai Kuboje

Kuboje pašto patarnavimas 
taip atsilikęs, kad dar ir dabarj 
gaunami kalėdiniai ir Naujųjų j 
Metų sveikinimai.

Žmonės iš to juokauja. Gavę 
pavėluotą kalėdinį sveikinimąI 
sako: Tai praeitųjų, ne užpraei-1 
tųjų Kalėdų sveikinimas. Kaip 
paštas ten gramėzdiškai. veikia, ; 
tai panašiai teveikia ir kitokios į 
įstaigos. j

SUNKU TIKĖTIS, KAD 
JIS ATSILIEPTŲ.

Garsinimas pasirodęs “Wes 
fern News" laikraštyje, išei
nančiam Montanos valstijoje:

“Kreipiuosiu į asmenį, kuris 
pereitą rudenį pavogė įvai
rius įrankius iš mano automo 
bilio, kad jis raštu patvirtintu 
tą faktą.
“Toks dokumentas man rei 

kalingas gavimui nuolaidų 
mokant income tax".

New York. — Prekyboje pasi
rodė nauja juostelė rašomai ma
šinėlei. Viršutinė juostelės pusė 
skirta rašybai, o apatinė ištaisy
mui klaidų. Rakto pastūmimas 
atitaiso klaidą. Juostelės kaina 
— $2.95.

Tiek Kainavo Streikas

mingo respublikų. Tam sukilimui vadovavo atgabenti iš Ku
bos komunistai.

Saugumo Tarybos susirinki-1 
me Sovietų Sąjungos delegatas j 
Nikolai Federenko puolė Jungti I 
nes Valstybes už pasiuntimą ma
rinų į San Domingo ir už mai- | 
šimąsį į tos šalies vidujinius rei
kalus. Tai esą agresingi žygiai, 
kuriuos privalo pasmerkti Jung
tinės Tautos.

Rusų delegatui pritarė ne vien j 
Kubos diktatoriaus Castro ats-1 
tovas Fernando Tabo, bet ir | 
Urugvajaus delegatas Carlos Ma 
ria Velanquez, kuris įspėjo, jog 
OAS (Organization of American i 
States) čarteris draudžia bent ko I 
kią intervenciją, tiesioginę ar ne
tiesioginę, į kitos valstybės rei
kalus.

Jungtines Valstybes stipriai 
parėmė Didžiosios Britanijos de 
legatas, Lordas Caradon. kuris, 
pabrėždamas, jog San Domingo 
sostinėje, įvykus sukilimui, pra
dėjo siausti teroras, plėšikavimai, 
turto naikinimas, kas sudarė pa
vojų kitų šalių piliečiams.

Vietinė valdžia jau nebeįsten 
gusi palaikyti tvarkos ir atsikrei-; 
pė į Jungtines Valstybes prašy- , 
dama pagalbos. Lordas Caradon 
išreiškė viltį, jog kovos San Do
minge bus sustabdytos ir abi pu-' 
sės» prieis prie kokio nors susi-Į 
tarimo. ,

Jungtiniu Valstybių ambasa
dorius Adlai Stevenson atrėmė 
Sovietų delegato užmetimus, būk 
intervencija į San Domingo esąs 
agresingas žygis. Stevenson pa
kartojo, jog tokius agresingus 
žygius vykina ne Jungtinės Vals 
tybės, bet komunistinis Castro' 
rėžimas, bandydamas paimti tą 
kraštą savo kontrolėn. Tam gi 
Jungtinės Valstybės priešinsis vi , 
somis priemonėmis.

Tuom pat sykiu, pabrėžimui 
savo nusistatynV apsaugoti San j 
Domingo ir tuom pat sykiu Pi e-1 
tinio Vietnamo nuo komunistų ■ 
jungo, atsikreipė į Kongresą pra 1 
šydamas paskirti $700 milijonų I 
kariniems reikalams, o ypač vei
ksmams Pietų Vietname bei San 
Dominge. Kongreso nariai tą at
liks bėgyje keletos dienų.

Iš to. kas dabar vyksta San
Dominge ir kitur, yra aišku, jog C„ . KaniIC
komunistai vykdo savo agresin- JUKaSc OcnllS lYapUS

NE KAIP APIE JUOS 
ATSILIEPIA

Iš Maroko į Montreal! atvyko 
atostogų praleisti kanadietis ve
terinaras (gyvulių gydytojas). 
Pasakoja apie vietinių šiaurės 
Afrikos gyventojų nemokšumą.

Pavyzdžiui, kad jų asilas ima 
negalauti. tai įkaitina geležinę 
štangą ir tada ja svilina nega- 
laujančio gyvulio kurią nors da 
lį. Tada gyvulys, žinoma labiau 
negalauja. Po to kreipiasi į ve
terinarą.

Gąsdina Išvystymu 
Platesnio Karo

Sen. Morse, kritikuodamas 
prez. Johnsono politiką, sakė, 
kad kariniai veiksmai Azijoj 
galų gale išsivystysią į tikrą ka
rą. Amerika už tai būsianti atsa 
kinga ir viena turėsianti atlai
kyti. Į tą karą būsianti įtraukta 
ir raudonoji Kinija.

Vėlesni pranešimai rodo, kad 
taip blogai nebus. Australija jau 
siunčia pagalbą. Anglija Ame
rika remia diplomatiškai. Ame
rika ten ne vienui viena. Vėliau 
pritarėjų ir talkininku atsiras ir 
daugiau.

NEGALĖS NAUDOTI 
GARSINIMAMS

Tailando vyriausybė ruošia 
įstatymą, kuriuo bus uždraus
ta vartoti Budos atvaizdus rek
lamos tikslams.

Iki šiol tie atvaizdai yra pla
čiai pasklidę.

Kaip ir Paminklas

Detroit. — Streikai prieš auto
mobilių gamintojus 1964 metais 
kainavo United Automobile 
Workers unijai $47,300,000. Unija 
dar turi $30 milijonų streikų fon gus žygius keturiuose kontinen- j 
de.

Portugalijos vyriausybė nuta
rė Madeiros saloje pastatyti Ko
lumbo namą. Tą darys dėlto, 
kad Kolumbas keliaudamas 
Amerikon, buvo toje saloje ap
sistojęs.

SATELITAS ATSISAKĖ
TARNAUTI

Kai Sovietai išmetė į erdvę 
satelitą, pamėgdžiojant J. A. V. 
tai buvo užtikrinta, jog jis tar
naus perdavimui televizijos pro 
gramų iš vieno kontinento į ki
tą.

Tačiau prieš keletą dienų gru
pė amerikiečių ABC atstovų Mas 
kvoje gavo trumpą pranešimą, 
jog “atsižvelgiant į tarptautinę 
padėtį, projektuojama transmi
sija nebus vykinama”.

Tikroji priežastis tokio sulai
kymo greičiausia bus ta, kad so
vietinis satelitas atsisakė klausy
ti savo kontrolierių iš Maskvos.

tuose. Taip vadinama “koegzis-Į Kinijoj rasta kapai, kurie esą 
tencija”. apie tiek daug buvo Į aP*e 3.500 metų senumo. Kapuo 
kalbama šioje šalyje, pasirodė tik j se rasta daug į\ airių tų laikų iš 
uždanga, už kurios komunistai dirbinių: puodukų, peilių, puo- 
planavo atlikti eilę staigių puo-! du ir kitokių indų, 
limų.

Kurion Pusėn Palinko
Kubos vyriausybė skelbia, 

kad pernai jos prekyba su komu , 
nistinipis kraštais t/uvo tokia 
pat. o su nekomunistinias kraš-i 
tais prekyba padvigubėjo.

Ruošiasi Rinkimams

par-Belgijoj nauji rinkimai į 
lamentą įvyks gegužės 23 d.

Naujas parlamentas susirinks 
birželio 10 d.

KĄ JIS PRISKIRIA
PRIE IŠLAVINTŲ?

Mokslininkų konferencijoje 
Hamburge, anglų prof. Joseph 
Lauwerys įspėjo, jog šiuo me 
tu mes nekreipiam dėmesio 
kiek žmogus yra išlavintas, 
bet kokią mokyklą jis lankė.

‘'Išlavintas žmogus yra tas, 
kuris nenuobodžiauja vienas 
būdamas, o patekęs į kom 
paniją nepaskatina žiovauti 
kitų" — pareiškė prof. Lau
werys.
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Žinoma, Kongresas gali išleisti įstatymą, kuris priverstų 
grąžinti valdžiai sidabrinius pinigus, kaip tai buvo padaryta 
19.33 metais su auksinėm monetom. Bet tokius iškeitimus 
yra lengviau atlikti su stambesnem monetom, negu smulkio
mis.

Klausimas: ką gi iždo departamentas darytų su grąžin
tais sidabriniais pinigais? Juos, beabėjo, sutirpytų ir gautą 
sidabrą parduotų. Vienok čia vėl atsirastų keblumas. Išmeti
mas į rinką tiek daug sidabro, numuštų jo kainą nuo $1.29 
už unciją, gal iki $1.15, kas atneštų nemažai nuostolių kaip 
pačiai valdžiai, taip ir sidabro kasykloms.

Iš to jau galime suprasti, kad ištraukimas iš apyvartos 
sidabrinių monetų yra gana kietas riešutas perkąsti. Kongre
sas turės gerokai palaužyti galvą kol išneš vienokį ar kitokį 
nuosprendį.

pwW'Wj 
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Atvyksta Pas Mus.

Tie, kurie neturėjome progos 
aplankyti Floridą žiemos sezo
ne. dabar galima pasitenkinti 
tuomi, kad Florida jau aplanko 
mus, su savo saulėtu ir šiltu oru.

—oo—
Kermošiuje

Nepageidautini Reiškiniai
Yra sakoma, jog “Kur du stos-visados daugiau padarys“. 

Tai yra tiesa, kurią patvirtina kasdieniniai mūsų patyrimai, 
babar ir praeityje.

Užtenka pažvelgei į tai, kas buvo atlikta mūsų išeivijoje 
bėgyje vieno šimtmečio, ir mes įsitinkinsim, jog be talkos, be 
bendravimo, nebūtų to visko pasiekta. Mes vėl priminsime 
apie ankstyvesnius mūsų pionierius, kurie turėjo gražius ir 
kilnius tikslus suburti lietuvius išeivius, paskatinti jų progresų 
ir stipriau pasireikšti šios šalies gyvenime.

'* Šioje srityje buvo atlikta gana daug. Bet, kaip žinome, 
gyvenimas nestovi vietoje ir lietuviški darbai privalo būti tę
siami be paliovos, nes kitaip viskas gali sunykti.

' Didžiausias mūsų progreso trukdytojas yra nerangumas 
ir įsigalėjusi apatija savų tautiečių tarpe. O tai nėra sveiki reiš
kiniai, ne tik lietuviškiems reikalams, bet ir mums patiems.

Kas izoliuoja nuo saviškių, kas paliauna domėtis ir da
lyvauti bent kokioje lietuviškoje veikloje, tam ir gyvenimas 
tampa nuobodesnis. Jis dvasiniai susiaurėja, užsidaro savyje 
ir pasijunta niekam nebereikalingas. Taip dažnai atsitinka su 
pensininkais, apleidusiais ne vien jiems įprastą darbą, bet ir 
lietuviškos veiklos dirvą.

; Partijos Agentai Tvarko Ūkitis
Paleckinių “fuereris“ A. Sniečkus paskelbė Maskvos 

“Pravdoje“ straipsnį, kuriame jis bandė pasiteisinti kodėl pa
silieka susmukęs žemės ūkis “tarybų“ Lietuvoje.

Už menką derlių ir blogą gyvulininkystės stovį, jis su
vertė kaltę ant Chruščiovo, kuris įsakęs sėti daugiau kuku
rūzų, netinkamų Lietuvos klimatui. Sumažinimas pievų ir 
ganyklų, taipgi pagal Chruščiovo įsakymą, blogai atsiliepęs 
į gyvulių auginimą.

Visa tai parodo, jog paleckiniai ūkio tvarkytojai ne
vartoja savo galvų, o aklai seka ką jiems padiktuoja Maskva.

Bet Sniečkus pažadėjo ištaisyti visus trūkumus. Pasak 
jo, į kolchozus būsią pasiųsta daugiau partinių agentų, kurie 
prašalinsią Chruščiovo įvestą “formalizmą, biurokratizmą, 
tuščiažodžiavimą ir pan.”

Bet iš tokių ūkio tvarkytojų bus tiek naudos, kaip ir iš 
ožio — nei vilnų, nei pieno.

TOKIA GARBE NĖRA
KUO DIDŽIUOTIS

Taigi, del mūsų pačių gerovės ir del bendros lietuvių ge
rovės, palaikykime artimesnius ryšius su savo tautiečiais, su 
mūsų organizacijomis, draugijomis, spauda, o pasireiškus 
svarbesniems darbams — stokime į talką.

Tas viskas praturtins mūsų gyvenimą, suteiks jam gra
žesnių tikslų ir dėka tam, mes pasijusime vertingesni ir lai
mingesni.

Istorijos Falsifikuotojai
Sovietiniai istorikai, kurie yra tiesioginėje partijos kontro

lėje, yra parašę rusų kalba keletą veikalų apie Lietuvą. Kidk- 
viename jų pilna visokių falsifikacijų ir aitrios propogandos.

Pirmiausia, bandoma įrodyti, jog tokio dalyko, kaip Di
džioji Lietuvos Kunigaikštija nebuvo, o buvo tik “Lietuvių 
— Rusų Valstybė“, kurioje daug valstybinių dokumentų ra
šyta slavų kalba, o įvairių slaviškų giminių buvę toje valsty
bėje jau nuo Mindaugo laikų.

Nesunku suprasti kokiems tikslams vartojamos tos falsi
fikacijos. Sovietiniai propogandistai bando įrodyti, kad Lie
tuva buvo tik vakarinė Maskolijos dalis jau nuo pradžios 1 4-to 
šimtmečio.

Įdomu pastebėti ir štai koks reiškinys. Vis dažniau ir daž 
niau ne tik sovietinėje spaudoje, bet ir geografijos vadovėliuo
se Baltijos kraštai pažymimi kaipo “šiaur — vakariniai” So
vietų Sąjungos plotai, įtraukiant į juos ir Karaliaučiaus sritį. 
Panašiai buvo vadinama Lietuva ir carų laikais.

Panaikinimas Sidabrinių Pinigų
Dar prieš išsiskirstant vasarinėm atostogom, Kongresas 

imsis svarstyti monetarinės reformos reikalą. Tose reformose 
numatoma ištraukti iš apyvartos sidabrinius pinigus, o į jų 
vietą paleisti monetas iš kitokių maišytų metalų, kaip dabar 
kad turime “nikelyje’*.

Bet su tais pakeitimas gali atsirasti ir nemažų keblumų. 
Šiuo metu pinigų kalimo įmonės dirba trimis pakaitomis tiks
lu prašalinti trūkumus sidabrinių monetų, kurios bandomos 
paslėpti kaipo “suvenirai”. Jau yra atmušta 240 milijonai 
pusdolerių su Kennedžiu, bet jie greitai pranyko iš apyvar
tos. Spekuliacija jau taip toli pažengė, kad už 33,333 tokius 
sidabrinius pusdolerius mokama 39,995, reiškia $6 tūkstan
čiais daugiau.

Bet kai bus pradėta laipsniškai traukti iš apyvartos si
dabriniai pinigai, tai iš to visko galime susilaukti katostro- 
hskų pasėkų, nes tik apie 1980 metus bus aprūpinta rinka 
naujomis monetomis.

Clevelando Simfonijos Orkes
trą, kuri dabar aplanko Sovietų 
Sąjungos miestus, gegužės 1-mą 
grojo Tiflise, Gruzijoje, komu
nistų surengtoje “darbininkų 
šventėje”.

Orkestros ' vedėjas Beverly 
Barksdale pareiškė: “Mes jau
čiamės didžiai pagerbti turėję pro 
gos pasirodyti tokioje iškilmė
je...”

Iš kur galėjo atsirasti tokia 
“garbe”, nelengva suprasti. Bet 
muzikai, kaip atrodo, kitaip gal
voja, negu eiliniai žmonės.

VYTAUTAS KAPOČIUS
GABUS ŽURNALISTAS

apskrityje pereitą žiemą pristati 
nėjo blogos rūšies pieną, iš ku
rio mažai buvo gauta sviesto.

Už tokį pieną buvo mokama 5 
kapeikom mažiau už kilogramą, 
negu už standartinį. pasėkoje 
to, vienas tik kolchozas “Ažugi- 
riai” turėjęs iš pieninkystės 
2,466 rublių; nuostolių per pusę 
metu. ;,

c# * ‘ t j ;

Girdi, pienas atgabenamas į 
surinkimo punktą aprūgęs ir žie
mos metu. Taip pat atvežama 
pieno su žemu kiekiu riebalų.

Tuom tarpu darbininkai kol
chozuose nusiskundžia, jog jiems 
trūksta melžtuvių, indų pienui 
supilti ir patalpų laikyti pieną. 
Svarbiausia gi priežastis pieno 
gamybos sumažėjimo, tai ne
pakankamas kiekis pašaro kar
vėms.

Vytautas Kapočius, sūnus ži
nomų mūsų tautiečių Jurgio ir 
Filės Kapočių, gyvenančių Raci
ne, Wis.. redaguoja laikraštį 
“Trend”, kurį leidžia Wisconsin 
Telephone Co.

Vytautas yra gabus žurnalis
tas ir kiek ankščiau buvo ameri
kiečių žinių agentūros (UPI) ats
tovas Madison, Wis.

BANDYS IŠTEISINTI
JONĄ HUSĄ, KURIS 
BUVO SUDEGINTAS

Šveicarijoje prasidėjo judėji
mas už atnaujinimą Jono Huso 
bylos, kuris, pagal bažnytinio su
važiavimo Konstancoje nuos
prendį, tapo sudegintas prieš 550 
metų.

Priešakyje to judėjimo stovi 
katalikas. Otto Feger, archyvo 
globėjas. Pasak jo, Husas, ku
ris vėliau tapo tautiniu čechijos 
didvyriu, buvo sudegintas lie
pos 6 dieną. 1415 metais už to
kias herezijas. kurių jis visai nes 
kelbęs.

Bet šios rūšies “rehabilitacija’, 
jei ji ir būtų įvykinta, nebeat- | 
suks istorinio laikrodžio ir nebe- 
afitaisys tos blogybės, kuri tapo 
atlikta.

BLOGAS PIENAS UTENOS
KOLCHOZUOSE

Vilniuje išeinantis laikraštis
“Sovietskaja Litva” paskelbė, 

jog visa eilė kolchozų Utenos

Nebark Manes

Aš iš jaunų dienelių 
Sau turėjau mylimų, 
Ir ne vieną kartelį 
Tariau meilų žodelį.
Barė mane tėvelis, 
Barė mane senasai, 
Kam apleidau žirgelį. 
Pamylėjau mergelę.

Nebark mane tėveli, 
Nebark mane senasai, 
Man žirgelis laikinai, 
O mergelė amžinai.

Bare mane močiutė, 
Barė mane senoji, 
Kam apleidau darželį, 
Pamylėjau bernelį.

Nebark mane močiute. 
Nebark mane senoji, 
Man .darželis laikinai, 
O bernelis amžinai.

JujwaA
Pasikalbėjimas

Susitiko du pramonininkai, at 
kaklus slidinė toj ai.

— Kur praleidai atostogas pa
baigoje šių metų?

— Pirmą savaitę Alpiuose.
O antrą?

— Antrąją, tai gipse.

Proteinų organizmas- stoka, 
sulaiko žaizdų' gijimą.

. — O kaip sekasi kaimyne ? 
Kas čia tave atvedė į kermošių?

— Norėčiau nusipirkti keletą 
arklių, bet neturiu pinigų. O tu, 
kaimyne, ko čia atvykai?
Aš? Norėčiau parduoti keletą ar 

kliu, bet neturiu jų.

Dabartinis Mėnuo
Lietuviai pavadino šį mėnesį 

gegutės arba gegužės vardu, nes 
apie šį laiką jau pasigirsta to 
paukštelio jaudinantis kukavi 
mas.

Seniau buvo pasakojama, jog 
jei kas, pirmą kartą išgirdęs ge
gutės kukavimą, neturės savo ki 
šeniuje kiek daugiau smulkių pi 
nigų, tam nesiseks ištisus metus.

Deja, šioje šalyje mes negirdi
me gegutės, todėl nėra taip svar 
bu kiek su savim nešiojamės pi
nigų.

— oo —
Darbas yra gyvenimo druska: 

ne tik saugo nuo sugedimo, bet 
duoda ir skonį.

— oo —
Apie Pavasari

Jau pavasaris atėjo,
Taip malonu ir gražu,
Ir nuo oro ir nuo vėjo
Mes atgyjam pamažu.

Medžiai puošias, sužaliuoja,
Gėlės .krauna žiedelius,

. Paukščiai gieda triliuliuoja, 
Skubiai stato namelius.

O iškilęs į padangę
Anksti rytą vieversis,
Tartum sveikindams artoją.
Traukia skambią giesmę vis...

Ir gamta jaunystėj savo
Grožiu džiugina vėl mus. 
Jau pavasaris atėjo.
Toks žavingas, toks ramus!

Pasakaitė

Vieną sykį-susirgo stirnelė. Jos 
draugai iš žvėrių tarpo atėjo ją 
aplankyti.

Laike tų vizitų, nuėdė jai 
visą žolę ir augalus aplink ją. 
Kai stirnelė atsipeikėjo, tai vel- 
ieškojo ir numirė iš bado.

■ ■ oo--
Pas Dailininką

Klientas į menininką.
— Kaina už tą paveikslą, ku

riame atvaizduotas tik vienas 
vargšas medelis, yra vis dar pe- 
raukšta. Kiek gi jūs pareikalau- 
tumėt, jei paveiksle būtų visas 
miškas?

—oo—
Didžiausias žmogaus turtas nė 

ra didelė gėrybių kiekybė, bet 
jo gerosios būdo ypatybės,

—oo—
Kodėl Taip Yra

Dabartinė britu karalienė Elz 
bieta buvo paklausta, kodėl kara 
lienės valdymas yra laiminges
nis, negu kaikurių karalių. Toji 

j atsakė:
— Nes karalienei užėmus sos

tą, kraštą paprastai valdo vyrai, 
o viešpataujant vyrams, tikroji 
valdžia yra moterų rankose.

—oo—
Patarimus mes duodame kibi

rais, o ’ patys juos priimame iš 
kitų tik lašais.

Anglų Mandagumas

Naujosios Zelandijos parla
mento naktiniame posėdyje ko
mitetų pirmininkas sustabdė 
kalbėjusį, opozicijos atstovą ir 
paprašė:

— Gal garbingasis atstovas su
tik^ kalbėti truputį tyliau, nes 
kRt kurie' atstovai miega.

Didžiausias pasaulyje aukso 
gabalas buvo rastas 1854 metais 
Kalifornijoje. Jis buvo 54 colių 
ilgio ir pusšešto colio storumo. 
Svėrė 195 svarus.

Tie, kurie daugiausiai šūkauja 
apie kovas tarp kapitalo ir dar
bo, niekad nėra turėję kapitalo 
ir niekad nėra patys dirbę.

Nusiskundimai

Viena moteriškė pasakoja ki
tai;

— Pereiti metai man buvo 
taip nesmagūs, jog per ta laiko
tarpį pasenau mažiausiai šešiais 
mėnesiais.

Paukšti Galima Pažinti 
Iš Jo Plunksnų

Kolumbijos universiteto stu
dentu būrelis pasiuntė šiaurės 
Vietnamo prezidentui telegramą, 
kurioj sako, kad jie jį gerbia ir 
jam užjaučia. Taipgi pareiškė, 
kad jie dara viską, ką tik galį, 
kad sulaikius Ameriką nuo toli
mesnių karinių veiksmų prieš 
šiaurės Vietnamą.

Tai atbulo galvojimo pavyz
dys. Tie studentai privalėjo pa
reikšti šiaurės Vietnamo prezi
dentui, kad jis liautųsi siuntęs 
savo galvažudžius į pietų Viet
namą ir kariniai Amerikos veiks 
mai liausis.

Jei raudonieji nebūtu pradėję 
briautis į pietų Vietnamą, tai 
Amerika nebūtų pradėjusi karo 
veiksmu prieš šiaurės Vietnamą.

Aišku, kad tie ir kiti studen
tai ar kitokie gaivalai, kurie pa 
našiai elgiasi yra jau raudoni 
arba raudonųjų pakalikai.

Kiek Išleidžiame 
Pragyvenimui?

Apskaičiuota, kad Amerikoj 
vidutinė šeima savo būtiniems 
reikalams išleidžia 48.7 nuoš. sa
vo uždarbio. Su kita uždarbio 
dalim gali elgtis kaip nori.

Gali išleisti pertekliaus daly
kams, gali taupyti namams arba 
automobiliui įsigyti. Reiškia, 
nors padejuojama del aukštu 
mokesčių, bet vis dar pusėtinai 
lieka.

Būtiniems pragyvenimo reika 
lams išleidžiama mažiau, negu 
puse uždarbio.

Kad Patraukus Turistų
Turkija palengvino turistu Įsi 

leidimą. Del įvairių priežasčių 
tik į keletą vietovių turistai ne
bus įleidžiami.

Gerve Pelkių
Gyventoja

Gervė yra didžiausias pelkynų 
paukštis, Savo ūgiu ji panaši ne 
tik į gandrą, bet ir į ilgakaklę 
gulbę.

Gervės atskrenda į Lietuvą pa
baigoje kovo pradžioje balan
džio. Jos paprastai nutupia ty
liai. Tačiau po keleto dienų, pa- 
jutusios žemės šilumą, pradeda 
trimituoti. Tai gervių praneši
mas visai apylinkei, kad laimin
gai sugrįžo į gimtinę.

Orui atšilus, jos ima krauti 
lizdus, kuriuose gegužės pradžio
je atsiranda dažniausiai du raus 
vi margi kiaušinėliai.

Braidžiojanti po pelkes galima 
pastebėti, jog gervės yra labai 
akylios. Tai padeda šiems paukš 
čiams apsisaugoti nuo priešų. 
Sargybą paprastai eina patinas, 
Jis nuolat stebi aplinkui besiran
dančius žvėris, kurie kaikada už 
suka į jų gyvenamas vietas.

Garsus patino šūktelėjimas at
kreipia lizde tupinčios motinos 
dėmesį; Ši, įsitikinusi, kad gresia 
pavojus, palengva nulipa nuo 
kiaušiniu, susikūprinusi, dide- 

’ liais žingsniais palieka lizdą. 
, Žvėris pamatęs ją nusigena — 
i lizdas išgelbėtas.

Po 29 dienų gervės išperi gels
vai rudus vaikučius. Šie netru
kus ima sekioti tėvus. Minta ger 

'♦vės uogomis, gaudo įvairius vabz- 
j džius, rankioja kirminus, lesa žo>

Rudeni jos išskrenda. Lekia 
dideliais būriais į Afrika. Ten 
prie Nilo jos išbūna žiema, o pas- 

i kui vėl grįžta į šiaurę.

ILyric Opera Turėjo 
Nemažą Deficitą

Pasirodo, jog aukštesnės rū
šies menas yra nuostolingas. Pe- 

' reitame sezone Chicagos Lyric 
opera turėjo apie 2 milijonu do- 

' lerių išlaidu, o įeigos siekė tik 
$1,600,000.

Ta $400,000 deficitą bandoma 
padengti aukomis.

Panašiai. Chicagos Simfonijos 
Orkestras užbaigė šį sezoną su 
$428.000 deficito.

Pieštukai Išdavė

— Sūnau, ar tu buvai vakar 
paėmęs mano automobilį?

— Taip, buvau išvažiavęs su 
draugais pasivažinėti.

— Pasakyk, jiems, kad aš ra
dau ju lūpų pieštukus šį rytą 
savo mašinoje.

Namų paskolos 
su mažais mokėjimais
Jei jūs planuojat pirkti ar statyti namą ir jums 
reikia pinigų finansuoti bent dalį išlaidų, užeikit 
į District Savings. Mes duodam namų morgičiaus 
paskolas labai nedideliu procentu iki 
24 metų išsimokejimui. Namų remon
to paskolos duodamos iki $5,000.00 

su iki 60 mėnesių išsimokejimui.

DISTRICT SAVINGS 
3430 South Halsted • Chicago, Illinois 60608 • 2d4-0104 

A. J. Aukers, president



įdžiosi Bloga Tvarka ir 
rnavimais Krautuvėse
jvaixxu pa_

raouziu Valymas ir 
tojų ap avim as, jo 

avietinėse respublik0 
j e buvo paskelbtas 
o centro Maskvoje 
svarstytas komjauni- 
inkimuose. Neseniai 
nu pasisakyt “Kom 
?sos” sukviestarne po.

, laikraščįo ivai- 
tarnyoos tarnautojai 
omių minčių pokal- 
ėjo. kad VilnįaUS bui 
navimo įmonėse dir- 

kaip 3.500 žmonių. 
į klientams neparodo 
, jautrumo įr kitų ge 
. Tokių tarnybų ven
as, nes buities įmonė- 

.prendziamas patalpų 
Esama ankštų, be pa
taisymo, remonto dir 
; daugiausia sutelk
us centre, daugiausia 
senesniuose namuo- 

ia gyventojų nepasi- 
net nervingumą.
buitininkai pokalby- 
i kuriuos apsileidimo 
lentas ateina pasiim- 
nataisyti drabužio ar

i Pramoga 
Havene

e dalyvavo pemykš- 
i Dienoj Xe\v Yorke 
Parodoj, gali drąsiai 
kad buvęs mūsų 
^sąmonino tautiniai, 
ra ruošiams su bro- 
; ir estais, vadinama 
Diena. Visai pagir

ti vm as.
sutelkti lėšas nu- 

Haven lietuvių tau- 
grupei į sias įskil 

78 kp. jaunuoliu kuo 
lietuviškų dainų, so
ti ių muzikos koncer
tą “Pavasario aidų

; Įvyks gegužės 15 d., 
7'30 vai.. 339 Greene 
laven. Conn.
i išpildys, pakviestas 
to, N. Y., lietuvaičių 
rkestras “Vaidilutė”, 
įas p-nios T. Dzikie 
is tautinių šokiu an- 
ijurkas”, pašoks tau 

Ansambliui vado- 
jna Mikalavičiūtė. Iš 
Conn., atvyks daini- 
•ioms pritars gitaros, 
lijos. Conn., gauta 
ė p-lė Vida Kuraitė. 
7io Jakulavičiaus or-

batų ir dažnai išgirsta: “Ateikit Į 
po dviejų dienų!”

Pasirodo, pavasario mėnesiais į 
įvairios dirbtuvės užverčiamos i 
kalnais batų, o cheminio valy
mo bei dažymo punktai—lietpal Į 
Čiiais ir vasariniais kostiumais. 
Avalynę taisyti ar drabužius va Į 
lyti nesuskumbama. Kokios išda i 
vos? Begalės skundų, nemalonūs' 
įrašai “pasiūlymų ir pageidavi
mų knygose”.

Iškeltas toks atvejis: moteris ; 
panoro pasisiūdinti paltą. Meis 1 
trai užsakymą įvykdė greitai, 
pagal madą, klientės skonį. Ta
čiau paskutiniu momentu nuotai 
ka sugadino... sagos.

Pasirodo, sukirpėjas jai pasiū
lė ne sagas, o kažkokius plokš 
čius medgalius, kurie nesideri
na prie medžiagos spalvos ir iš 
viso menkina drabužio elegantiš 
kurną.

Klientė pyksta, o siuvėjai trū
kčioja pečiais. Užsakovams tenka 
ieškoti importinių sagų ir daž
niausia jas tenka pristatyti ma
dos ateljė meistrams . Kas čia 
kaltas ?

Aiškinama, kad buitinio aiptar I 
navimo dirbtuvėms ar atelje ža
liava ir pagalbinės medžiagos; 
tiekiamos paskutinėje eilėje, blo i 
gos kokybės.

Ruginės Duonos Istorija 
Lietuvos Žemėse ,

Įvairūs užsilikę užrašai rodo, 
jog 3-4 šimtmetyje po Kristaus, | 
mūsų protėviai jau buvo išvystę, 
šiokia tokią technika žemės ap
dirbime.

Jie jau turėjo medinį arklą į 
(žagre), akėčias su mediniais dan-; 
timis, kastuvus ir pan.

Jie žinojo kaip džiovinti javus į 
jaujose, malti girnomis, kepti; 
duoną, gaminti midų, alų ir ki
tokius gėrimus.

Laukuose jie sėjo rugius, avi-1 
žas, miežius, kviečius.

Darbo jėgą sudarė miškuose, 
pagauti taurai, kurie buvo laips
niškai prijaukinti.

Arkliai buvo naudojami ke
lionėms ir karams.

Iš rugių kepdavo duoną jau ne 
kaip “blynus”, bet raugindami 
taip, kaip mūsų atmintyje.

Vėliau lietuviška ruginė duona 
pagarsėjo ir kaimyninėse šalyse.

Taip pat plačiai buvo žino-1 
mas lietuviškas midus, skilanžiai, 
dešros.

Kai kurie mokslininkai įro
dinėja. jog lietuviai pirmieji Eu- 
ropoję “iškultūrinio” avižas, tai 
yra iš laukinio grūdo, padarė di
desni ir skanesni.

Naminės Kalbos

iuolių kuopa prašo

autška subuvimą, kas 
.aie retenybė ir prašo

Ji; — Galėjau ištekėti už de- 
sėtko geresnių vyrų, negu tu.

Jis: — Visai galimas daiktas. 
Tik dabar aš turiu nukentėti 
vien tik dėl to. kad tu nemokėjai 
pasirinkti.

SLA 378 kp. korep.

ir akiniai nepadeda.

Kas sugeba geriausiai atspėti, 
tas yra laikomas geriausiu pra 
našu.

Ciceronas.

U, WESTWOOD 
® LIQUORS 
JrįĮjjS 2441 W. 69 St., Tel. PR 6-5951

jaa paduodame tik keletą kainų, bet atvykę rasite di- 
pasirinkimą visokių užsieninių ir vietinių gėrimų Velykų 
nroga atpigintomis kainomis.
WIN, Vokietijos brandy V.S.O.P., 84 pf., $5.25
V. S.O.P. Prancūzijos konjakas.. $6.89
THIMBLE SCOTCH................... .. ............. $3.89 Į
K DAVID vynas ...................................... Qt. 89c
SEAGRAMS, CANADIAN CLUB Ir kitos | 
nportuotos iš Kanados degtinis speciali kaina

SAKYMUS telefonu pristatome i namus. 
■anizacijoms ir parengimams duodame nulaidą ir prista- 
’m0 karnai. Aleksandra ir Antanas Severinai, say, >

Levittown, Pa., mieste automobilistas užkliudė stulpą su užrašu 
“Stop”, kuris nutrūkęs nuo stulpo nulėkė 75 pėdas ir užmušė darže 
dirbantį žmogų. Prie iškabos du policijos pareigūnai. Užmuštajam 
George Kurtz iškaba perskėlė galvą.

Pagerbiant Atmintį Neseniai 
Mirusios Tautietės Dora Krukas
Taip, ji iškeliavo pas savo my

limą vyrą, nes jai buvo liūdna 
gyventi be jo. Patyrimai rodo, 
kuomet mirtis įsibriauna į šei
mą, ji nepasitenkina viena au
ka. Taip atsitiko ir Krukų šei
mai.

Gražiai gyvendami, mažai sir
gę, Stasys prieš aštuonis mėne
sius mirė, o dabar jį pasekė jo 
žmona Dora, kurios gyvybė stai
ga užgeso, savam namely, ba
landžio 25 d. Šiemet šios gražios 
ir pavyzdingos poros gyvenimas 
užsibaigė.

Prieš vienus metus, p-nai Kru- 
kai minėjo savo vedybinio gyve
nimo 40-ja sukaktį ir džiaugėsi 
savo gražiu gyvenimu bei atei
timi. Jie išauklėjo dvi dukras — 
Violet ir Doleris, kurios yra iš
tekėjusios už profesionalų ir gra 
žai Įsikūrę. Jos ir Jų vyrai (rūpino 
si jų laidotuvėms.

Stasys Krukas buvo Peoples 
Furniture Co. narys. Čia jis dar
bavos baldu pardavime net virš 
35 metų ir būdamas gana drau
giškas, įsigijo plačią pažintį Chi- 
cagos lietuvių tarpe.

Velionė Dora buvo kilusi iš 
darbininku šeimos. Į Amerika 
atvyko prieš 51 metus. Apsigy
veno pas dėdę A. Zalatorį, fo

tografą-, kurį laiką ir ji ten dar
bavosi. Tas viskas davė progos 

! sueiti į plačią (pažintį su lietu- 
, viais ir dalyvauti draugijose, 
kas liudyja ir gausų dalyvavi
mą šermenyse bei laidotuvėse.

Laidotuvės įvyko balandžio 
‘ 28 d. Iš Lechavičiaus koplyčios 
Į nulydėtas į šv. M. Mari j as baž
nyčią, o po pamaldų, palaidota 
šv. Kazimiero kapinėse, šalia sa 

i vo vyro.
Po laidotuvių visi dalyviai bu- 

j vo užprašyti pietų.
Abu Krukai buvo geri tautie- 

■ čiai ir Sandaros rėmėjai. Gai- 
’ la, labai gaila Ju netekus!

J. K.

Šiuo tarpu daug skaitome iri 
daug girdime apie San Domin
go, arba Dominikinę respubliką, | 
kur neseniai tapo išlaipinti Ame i 
rikos kariniai daliniai. Jų tarpe 
yra nukautų ir sužalotų. Todėl 
vertėtų šį bei tą priminti apie 
tą valstybėlę.

Visi žihome, kur yra Ameri
kos Florida. Taipgi žinome, kad 
Kuba randasi už daug maž 90- 
mylių nuo Floridos. Florida yra | 
pailga sala, kai dešra, išsitiesus* 
nuo vakarų į rytus. Taigi nuo 1 
Kubos salos toliau į rytus už apie 
50 mylių guli kita sala, daug ma | 
žesnė už Kubą, bet joje randasi I 
dvi valstybės. Viena vadinasi 
Haiti, o kita ir yra toji San Do
mingo, arba Dominikinė respu
blika, kur šiuo tarpu eina ka
riniai veiksmai.

i

Dominikinė respublika yra du 
sykius didesnė už Marylando 
valstiją. Gyventojų turi apie 3 
milijonus. Iš jų 28 nuoš.- yra is
panai, 60 nuoš. maišyti, o 12 
nuoš. juodukai. Valstybinė kal
ba ispaniška.

Tą salą užtiko Kolumbas pir
mosios savo kelionės metu. Tai

įvyko 1492 m., o jau 1496 m. to
je saloje buvo įkurtas miestas 
pavadinimu Ciudad Trujillo. Tai 
buvo pirmas europiečių miestas 
naujhi atrastame pasaulyje. Tas 
mieštas ir dabar yra Dominiki- 
nės respublikos sostinė.

Tą salą valdė amžių bėgyje 
tai isanai. tai prancūzai. Ji tapo 
nepriklausoma 1865 m. Valdžia 
ten negalėjo nusistovėti ir Ame 
rikos marynai du sykiu buvo iš
laipinti tvarką sudaryti. Tai bu
vo 1916 ir 1924 m.

Dabartinė suirutė ten kilo del 
to, kad Castro agentai bandė su 
kurti ten antrą Kubą. Amerika 
pasiuntė gavo karinius dalinius 
kaip sakoma, kad apsaugojus ten

Vyras: - 
reikalingos 
gos namuc

ar ne?

Kiek Ištvermingas
Yra Kupranugaris?

Nešdamas sunkų krovinį, ku 
pranugaris be vandens papras 
tai gali išgyventi tik iki trijų 
dienų.

Buvo atsitikimų, kad kupranu
' garis negerdamas ištvėrė net 34 
dienas.

Normaliai šis gyvulys per pa- 
i rą išgeria 7 galionus vandens.

Ginkis, kol gyvas, kai numir- 
i si — nebegalėsi.

Didele Problema
Su Jūros Vandeniu

Sūrus jūrų vanduo netinka 
žmonėms gerti, nei kitokiam var
tojimui maisto ruošime. Toks 
vanduo netinka nei laukų, sodų 
bei daržų drėkinimui. Tad jau 
nuo seniai bandoma rasti būdus 
jūrų vandenį išvalyti ir padaryti 

į tinkamu vartojimui minėtiems 
i tikslams.

Būdai jau žinomi, tik kol kas 
dar perbrangiai kainuoja.

Guantanamo, Amerikos kari
nė bazė Kuboje, sau vandenį gau 
davo iš tolimesnių Kubos vie
tovių. Castro amerikiečiams tuos 
šaltinius uždarė.

Žinomais būdais amerikiečiai 
išsivalo jūrų vandenį ir tapo ne
priklausomi nuo Castro valdbmų 
vandens šaltinių.

Izraelis, turintis daug dyku
mų, kurias reikia drėkinti, kad 
ką nors jose išauginus, yra in
teresuotas jūrų vandens išvaly
mu. Bandymai ten nuolatai tęsia 
mi.

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

—•—/ //
MES MOKAME

Ū3
Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams

ANT VISU 
SĄSKAITŲ

rw»i UBiaCS

INSURED
ugUB I

Prezide

PLANINGAS TAUPYMAS
moka astuts dMd&ndM
... PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

TIKIMĖS, kad 
‘•*'*'* turėsime progos

Jus pamatyti ir

*********1***********************************«*«»«T
Pirmadienį, antradienį ir penktadienį 
nao 9 vai., ryto iki 4 vai, po pie tų.

Chartered and Supervised by the United States Government

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Ketvirtadienį nuo 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
šeitadienj nuo 9 vai. ryto iki l1 va L po pietį . Phoae Virginia 1*TMl John J. KazanaaBkafe Bfts*

AOTQM9MJAMS WA GRET A MOSų israa »

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Tel. ofiso 735-4477 
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8*3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

j DR. P. STRIMAITIS
I GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A* Valis - Labokas
Tel.: ofiso PR 8-1717

Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
I •'
I GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialvbė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu Ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25. Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONI!
CHIRURGAS

2454 W®si 7lai Street
(71 st ir So. Campbell Avė )

Vai.: pirm., antrad., ketv. I 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 ik 
8 Trečiad ir šeštad. uždaryta



SLA. 208 Moterų Kuopos Puota 

Praėjo Gražiai ir Sėkmingai

Ispanai Atkirto Nuo 
Sausumos Gibraltara

itą sekmadienį, šauniame 
ique restorane, SLA. 208 

kuopa surengė banketą 
ti savo 50 metų gyvavimo 
į. Svečiu ir viešnių atsi- 
iaugiau kaip pora šimtų, 
>e visa eilė žymesniu vi- 
lės atstovų.
ramą atidarė kuopos pir- 
ė p-nia Bronė Ambrose, 
dndama visus dalyvius, 
avus Amerikos ir Lietu- 
inus, tolesniam programo 
vimui buvo pakviesta p- 
lagelienė, rengimo komisi 
•mininkė. Ji trumpai at 
jo šios kuopos įsikūrimą, 
s darbus ir perstatė bu-

rodė, jog šios kuopos stei- 
s buvo: Marija Domijonai

tienė. Julė Zimont, O Kirienė, 
Elzbieta Šatkauskienė.

Sveikinimo žodžius tarė: p-nia 
Josephine Daudžvardienė. p-nia 
Nora Gugienė, p-nia Ona Biežie- 
nė, p-nia Helen Cižauskas, Mikas 
Vaidyla, p-nia Elzbieta Šatkaus
kienė. Sveikinimus laiškais pri
siuntė SLA. prezidentas Povilas 
Dargis ir kiti.

Užsibaigus programai, visi sve
čiai sudainavo keletą populiarių 
lietuviškų dainelių. Vėliau, p-nia 
Marta Kuper ir p-nia Florence 
Kraus išdalino dovanas — kiek 
vienam buvo įteikta graži “ball” 
plunksna su lietuviška vėliavėle 
ir specialiu užrašu.

Bendrai imant, ši jubiliejinė 
puota praėjo įspūdingai ir links-

Buvęs

Ispanija užsispyrė iškrapštyti 
anglus iš Gibraltaro. Rubežius, 
kurs skiria anglų valdomą Gi
braltarą ir Ispaniją tapo geleži 
ne siena. Anglų Gibraltare yra 
25.000 įmonių. Jų tarpe tokiu, 
kurie yra vedę ispanes. Nei jos 
neįleidžiamos per geležinę sie
ną pasimatyti su tėvais ir kitais 
namiškiais. Reiškia socialiai, pre 
kybiniai ir kitokie ryšiai visiškai 
nutraukti. Anglai jaučiasi kaip 
kalėjime.

Nors Gibraltare be anglų 
yra ir ispanų ir maišytų, bet vi
są gyvenimą dominuoja anglai. 
Anglijos karalienės paveikslai 
kabo valdiškose vietose, restora 
nuošė, praduotuvėse. Daugelyj 
vietų kabo užrašai: British we 
are, British we stay. Daugelio 
kolonijų britai lengvai atsižadė 
dėjo, bet Gibraltaro stipriai lai
kosi.

tžymejo P-nų J. ir M. Gestautų 
Auksinę Vedybų Sukaktį

ini Puota Hot Springs, Ark.

B

yku diena, didoka dalis šio 
j lietuvių turėjo smagią 
ksmą puotą, gražioj “Red 
' svetainėj, kuri randasi to 
nuo miesto.
•tos tikslas buvo paminėti 
Juozo ir Marijos Gestau- 
*amečių šio miesto gyven- 

edybinio gyvenimo 
ų sukaktį.

buvo sukaktuvinin- 
šioj puotoj buvo jų 

tie! su savo žmona ir 
sūnais iš Justice, Ill. 
us Joseph Jr., gyve- 

u tėvais.
yo ir duktė Zewall su sa-

ge. III.
Taupė daugelio svečių buvo 

matyti ir p-nia Alex Bernotas, 
p-nai Antanas Sakalai, Alex 
Aleksandravičius iš Chicagos.

Be to, p-nia Elena Minkevi
čienė, Jurgis Beciusas, Jonas ir 
Marija Šlegaičiai, Bronė Barta- 
šius. M. Nagreckas.

Frank Mickus paskambino 
pianu lietuviškų šokių, o kai ku
rie iš svečių pašoko ir lietuvišką

Taigi, vieni šoko, kiti daina
vo, treti — krapino sukaktuvi
ninkus su šampanu ir linkėjo 
jiems geros sveikatos ir daug, 
daug metelių dar sulaukti.

Elena Minkevičienė 
Korespondentė

LIETUVIAI VOKIETIJOJE
Rašo Jurgis Pyragas iš Luebec 
, vienam chicagiškiui:
Labai širdingai dėkoju už laiš- 
. iškarpą iš Sandaros ir nau 
mas. Mano rašinys išėjo gan 
(as ir, viliuosi, buvo skaityto
ms svarbus ir įdomus.

Labai gerai, kad Sandara įve- 
■ ir palaiko skyrelį iš Vokietijos 
įtuvių gyvenimo. Tai svarbu ir 
omu tremties laika Vokietijoj 
aleidusiems ir seniesiems Ame 
<os lietuviams. Tuomi palai- 
>mi ir stiprinami saitai viso pa 
ulio lietuvių tarpe.
Gaila, kad Margutis daugiau 

‘beišeis. Tai smūgis lietuviams, 
ars, tiesa, dar liko pusėtinas 
ikraščių ir žurnalu skaičius 
merikos lietuvių tarpe. Tegu 
< likusieji išsilaiko.

Apie jo mirtį žinia greitai ap
lėkė visas Vokietijos lietuvių 
kolonijas. Todėl jo laidotuvėse 
buvo suvažiavusių iš visų pusių.

Laidotuvėse dalyvavo viena 
lietuvė neseniai atvykusi iš Lie 
tuvos.

Velionis buvo žymus intelek 
tualas ir turėjo aiškų talentą ra
šyti. Lietuvoje buvo banko tar
nautojas.

Perbrangus Vaistai

Chelmsford, Anglija. Užkro
vus didesnius taksus alui, miesto 
ligoninės direkcija atsikreipė į 
gydytojus, kad — jeigu tai gali
ma — neprirašytų (pacientams 
alaus, nes tai dabar esą “perdaug 
brangūs vaistai”.

Ilgiau Gyvename

tis pusėtinai buvo populiarus, 
nors nevisiem taip sakant įkanda 
mas. Tokius jis buvo tapęs pasta 
ruoju laiku. Mes čia laikome su
darę jo komplektus.

Mečio Musteikio mirtis yra 
smūgis Vokietijos, o kartu ir viso 
pasaulio lietuviams. Jis gyveno 
Gautingo sanatorijoj, buvo pla
čiai žinomas Vokietijos lietuvių

Prašomi Atsiliepti
Juozo Ambrozės Subačiaus 
įpėdiniams.

dešimtį metų Connecti- 
tybėje mirė Juozas Am 
ubačius, J. A. Valstybė
ms kaip Ambrose Suboc 
nes 1891 metais Kipišoj

Ve onis Lietuvoje turėjęs 
James (?), kas galėtų reikš 
cūbą, Joną ar Juozą. Nie- 
leatsiliepus paliktas turtas 
s valstybės iždui.
onies giminaičiai ar apie 
Einantieji malonėkite rašy- 
tuvos Generaliniam Konsu

General of Lithuania
1 West 82 Street
»w York, N. Y., 10024

Domininkonų respublikos sukilėliai, ginklu norėję įvesti komunistinę 
priespaudą, saugomi amerikiečių karių.

Išreiškę jam geriausių linkę | jog ji stoj 
jimų, svečiai atsisveikino su p. 
Šaltimieru. Su juo pasimatyti 
jiems ištikro buvo smagu.

priklausomybę si 
autonomijos tos

Išrišimui Kipro Problemos

Graikijos vyriausybe paskelbė, |

Mokslo šakr 
vaisiai saldūs.

Pavasarį ir šluot

GOVERNMENT OWNED HOMES $100,00 MOVES 5 
IN. BEAUTIFUL RANCHES AND BI-LEVELS.
From $64.00 Month, P. 1.

DATO REALTY ~
CALL AU 7-3310

Homes Acquired By The 
Veterans Administration

Are Being Sold To
NON-VETERANS and VETERANS ALIKE

Located in Markham, Sauk Village. Chicago Heights, 
’ Lockport, Carpentersville. Hammond and Gary.

Low Down Payments - No Closing Costs
5%% INTEREST. TERMS UP TO 30 YI

Aplankius Povilą Šaltimiero 
T. V. Stoties Direktorių

Your Monthly payments including Taxes and 
Insurance are usually less than your rent.

For Complete Information on all VA Homes, « 
Real Estate Broker or Contact: Property Manageme:

Veterans Administration
leido lietuviškas radio (progra
mas, o prieš desėtką metu įsto
jo į Tribune radio stotį WGN. 
Daugelis lietuvių apgailestavo

• netekę Šaltimiero radio progra
mų.

Prieš keletą metų Povilas Šal- 
I timieras turėjo pereiti sunkią 
i kaklo operaciją, kurios pasėkoje 
jau nebegalėjo tam tikrą laiką 
aiškiai kalbėti. Jis turėjo pasi
traukti iš radio bei- televizijos

I programų.
Tie trūkumai jau pranyksta, o 

i tuom tarpu p. Šaltimieras užima

Trys žinomi mūsų tautiečiai: 
teisėjas John T. Zuris, visuome
nės veikėjas Chas. Krisciunas ir 
akordionistas Eddie Karosas ap
lankė Povilą Šaltimierą, jo ofise 
televizijos stotyje.

Pamatęs savo senus draugus, 
jis labai nudžiugo: “Man yra ma 
lonu pasimatyti ir pasikalbėti su 
jumis, nes jau bus dešimts me
tų, kaip pasitraukiau iš lietuviš
kos radio programos ir mažai be 
turiu progų susitikti su savo tau 
tiečiais” — pareiškė p. Šaltimie
ras. , jį

“O gal pamiršote jau ir lietu- i stotyje 
viškai kalbėti?”x-t— paklausė jo p. 
Krisciunas. Į tai P- Šaltimieras 
atsakė:

“Lietuviai ir 
arti širdies ir 
užmiršiu.”

Po trumpo 
Šaltimieras kaipo direktorius te
levizijos stoties, įtaisytoje 4-rių 
aukštu name, 3700 N. Western 
Ave., aprodė mums visus skyrius 
ir moderninius įrengimus su sa 
lėmis vaidinimams. Nustebęs 
teisėjas J. Zuris suriko: “Tokių 
dalykų aš nebuvau matęs savo 
gyvenime!”

Paskiau nuvykome su . Šalti
mieru į puošnia valgyklą, 5700

i N. Central Avė., kur bepietau- 
pradeda prilygti tęsėm pasikalbėjimus anie 

praeities laikus.
P. Šaltimieras per 18 metų

Bėgyje pastarųjų desėtko me 
tų vidutinis žmonių amžius šiek 
tiek prasiilgino ne vien Jungti
nėse Valstybėse, bet ir visame 
laisvame pasaulyje.

1955 metais iš 1.000 asmenų, 
sulaukusių 65 metų, turėjo pro
gų sulaukti 85 metų amžiaus 191 
vyras, dabar gi tokių progų turi 
203 vyrai.

Moterų tarpe tokios progos 
padidėjo nuo 279 iš 1,000 moterų 
1955 metais iki 336 šiuo metu.

Ka Ištikro Tai Reiškia?
£

Kas yra taip vadinamas “frin
ge benefit”? Tai darbininkų al
gų papildymai

Amerikos vaizbos butas skel
bia. kad kaikurioms kompani
joms “tie fringe benefitai” at-1 
sieina po 68.8 centų per valandą 
kiekvienam darbininkui

Indonezija Stato 
Ragus Prieš Ameriką

Luebecko lietuviams gegužės | Indonezija padarė naują žings
1 d. buvo pusėtinai žymios iškil- Į nį atsiriboti nuo Amerikos. Dik-! 

tatorius Sokarno sudarė tokias. 
aplinkybes, kad ten negali veik-J 
ti Amerikos taikos korpuso vie
netai.

Indonezija
Rusijai, kur neįsileidžiama nei 

; organizacijoms 
veikti, nors ten nuskurdintų žmo 
nių yra ištisos armijos.

mės. Susituokė populiarus čio
nai veikėjas stud. Vincas Bartu
sevičius su stud. Ona Hermanai 
tė. kuri prieš penkis m. su ma 
myte atvykus iš Lietuvos.

Jis studijuoja Tuebingeno uni 
versitete, o jinai — Muencheno. labdaringoms 
Vestuvės tikrai buvo šaunios ir 1 
lietuviškosL

Pavasariškas oras pas mus vė
luoja. Ir Velykos buvo gan niū
rios. Per abi dienas lynojo ir bu
vo vėjuota.

Dabar laukiame birželio baisu
mu minėjimų. Netrukus vokie
čiai pradės toms iškilmėms ruoš
tis. Aipe tai parašinėsiu.

Viso judėjimo priešakyje būna 
studentai. Didingos su 
eisenos, demonstracijos, 
masmitingai, gedulinga 
ugningos, patriotiškos 
bos.

Apsirėdė kaip peleda 
plunksnomis.

povo

2030 W. TAYLOR STREET,

CHICAGO, ILLINOIS 60612

SALES ENGINEER
IN CRYOGENICS

AND
INDUSTRIAL GASES

| T. V. direktoriaus vietą WGN

jų kalba yra man 
aš jos niekad ne-

pasikalbėjimo, p.

REAL ESTATE —FOR SALE

Two Story Bricu Building w'-th 
established Cleaning and Tailor 
Shop. Ideal for right party; 
six Rooms on second floor. Oil 
H. W. Heat. Vicinity 35th and 
Ashland Avenue.

CHEMICAL
OPERATOR

need a Chemical Operator 
and or. ..

COMPOUNDER
Some Chemical plant experience 

desired. Starting wage 
$2.75 PER HOUR

Steady.

We

With fringe benefits.
OVERTIME 

available depending on 
Production

Apply in Person to —
Pelron Corporation 
7847 W. 47th Street

fakelais 
gausūs 

muzika, 
prakal-

Nervų Ligos Plečiasi

Statistikos parodo, jog susirgi, 
mai nervu ligomis dauginasi vi
same pasaulyje. Išimties nesuda 
ro ir Jungtinės Valstybės, kurio-' 
se, pasak amerikiečio mokslinin
ko M. Gregory. 20 nuoš. žmonių Į 
yra paliesti vienokios ar kitokios 
nervų ligos.

Švedijoje. į nervų ligų klini
kas atsilankydavo 1911-15 me
tais vidutiniai 2,150 asmenų kas
met, tuom tarpu 1960-64 metais 
jų buvo vidutiniai 12,604.

Maži vaikeliai — lygūs keleliai, 
dideli vaikeliai — klampūs kele
liai.

Must have knowledge of the application of these products 
to Petro-Chemical, Metallurgical and Space Activities.
UNLIMITED OPPORTUNITY is provided-toy the largest 
independent producer of Liquid and Gaseous Atmospheric 
Products with plants and branches from New Mexico t° 
Florida. jR
Immediate expansion includes three new plants with offers 
under consideration.
Telephone or direct confidential resume to:

BIG THREE INDUSTRIAL
GAS & EQUIPMENT CO

P. 0. Box 3047- Houston, Texas

73rd and Sacramento.

Kryželis su Viešpaties Malda, 
1 % colio ilgio, apdengtas sida
bru su necklace, $1 su persiunti
mu. Į

Visa malda ištisai matoma 
padidintam akmenėlio centre. 
Pasitenkinimas garantuotas. 
Siųskite užsakymus:

J. W. Products, Ltd.
907 Argyle, Chicago 60640

Marquette Park
Six Room Georgian-type Resi
dence with paneled basement 
rumpus room; Gas Heat; 42 ft. 
adjoining lot included. Vicinity 
of

JOHN G. FARY
Real Estate & Insurance 

3550 ARCHER AVĖ.
Telephones:

247-2900 or 254-8883
Res.: 3600 So. Dames

ATTENTION DR. GAYLORD JOHNSON 
An Equal Employment Opportunity Co.

BUICK’as Lietuviškas Automobilis

MILDA BUICK, INC
907 West 35th Street

D A N

Wouldn’t you really rather

Parduodamas 4 durų SEDAN, pilnai įrengtas: Automatinė 
misija, radio, šildytuvas 
Wall Tires),

Telef. LA 3-202
KURAITIS, savininkas 

have a BUICK



Gražus Balius ir Margučių Bei
Skrybėlių Parpda Miami, Fla.

Balandžio 25 d. Miami Moterų 
Socialio klubo rengtas Atvelykio 
balius, margučių ir skrybėlių 
paroda buvo sėkminga.

Publikos buvo daug. Stalai pa 
puošti gėlėmis. Valgiai gardžiausi 
gerai paruosti. Pasivalgius buvo 
pravesta trumpa programa.

Vyrų klubo pirm. A. Noreika 
atidarė programą, sveikindamas 
moteris ir visus svečius ir pakvie 
tė programa toliau tęsti moterų 
klubo pirm. Nellie Zees. Ji padė
kojo už tokį gausų svečių atsi
lankymą ir pareiškė, kad bus 
margučių ir skrybėlių paroda.

Po to, kvietė dr. J. SurbĮ tarti 
keletą žodžių ir tuoj baigėsi pro
grama.

Dair pirm. Zees prašė turėti 
kantrybės tol, kol bus nuimti 
stalai, kad būt galima pradėti 
parodą su maršu.

P-nia J. Nevis sutvarkė mote
ris, kurios dalyvavo ir pati pasi
dariusi skrybėlę iš erškėčių vi
jokliu.

Muzikantai užtraukė ' marša. 
Moterys išsirikiavo su prašmat
niausiu skrybėlių, darbu. Čia rei
kėtų moteris pagirti už tokį su
gebėjimą sukurti tokių dalykų, 
kur reikėtų nusistebėti.

Po maršo teisėjos nusprendė 
dovanas. Pirmoji teko Verai 
Eberhart, antroji — Josephine 
Guss ir trečioji — Valerio Mc
Kay.

Margučiu dovaną laimėjo Jo
annie McDernutt.

Svečiai
Šiuo 'metu čia lankosi: Julius 

Pakalka, Juozas Vaineikis. Juo
zas Vilcha. Elzbieta Stankus ir 
p-nai Jonas Posniak. p-nai Kapa 
nos, p-nia Danelė Audickas, 
p-nė Joan Audickas iš Chicagos,

Be to, p-nai William Jurgėlos
— Windsor. Conn, ir Joe Adams
— New Jersey.

Paukščiai

Pas mus dabar randasi volun
gės (orioles). Tie paukšteliai 
skrenda į šiaurę mažais būre
liais. Tai gražūs paukšteliai, bet 

MARQUETTE PARKE
SOSTINĖJEAMERIKOS LIETUVIŲ

Chicago, Illinois 60636 GR 6 - 7575

Monday
Tuesday
Wednesday .. Closed All Day
Thursday .... 9-00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ...........9-00 AM.-8:00 P-M-
Saturday . . . ■ 9:00 A.M.-12:30 P.M.

Taupykite savo pinigus pas mus. O jeigu jau esate pasiruošę 
įsigyti savo namus ir norite gauti paskolą, tai imkite ją Marquette 
Parke — Amerikos Lietuvių sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel
ningą dividendą k apdraustą savo santaupų saugumą.

Chicagos Savings bendrovė jau 40 metų teikia įvairius fi
nansinius patarnavimus Šio didmiesčio ir jo apylinkių lietuviams. 
Tūkstančiai pasinaudoja jos patarnavimais. Kviečiame jais pa
sinaudot Ir jus.

Mes nesi/eržiajne tapti pačia didžiausia įstaiga, bet stengia- 
Yn£i vtšudmet tSBdi geriausius patarnavimus mūsą taupymo ir 
skolinimo nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės. Šios 
bendrovės vąęloyybė ir šiandien tęsią tą pačią atsargią, protingą 
pinigų aihninistravfmo j>dlitwą, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir 
neša Jums gerus dividendus.

HANDY HOURS
12:00 P34.-8:00

prasti dainininkai.
Bet už tai geri inžinieriai. 

Puikiai susuka lizdus, kad atro
do, kaip pakabinta kojinė ant 
plonos šakelės tarpe lapų.

Tinkamai Viską Atlieka
P-nas P. Mockus įteikė 200 

dol. p-niai Jennie Nevis, kad ji 
nupirktų desk for reception hall.

P-nia Nevis buvusi penkis me
tus Moterų klubo pirmininke, 
gana sąžininga, gera veikėja. Tą 
pastebėjo ir p. Mockus, nes ką 
jis pavesdavo jai, tą p-nia Nevis 
atlikdavo ir sąskaitas atiduoda
vo Mockui.

Žinoma, kad Mockus ne du
šimtus aukavo, bet keliasdešimt 
tūkstančių klubo įrengimui, pa
taisymui bei praplėtimui. Mia
mi Lietuvių Klubas turėtų ir 
p-niai Nevis išreikšti širdingą 
padėką už sąžininga pareigų at 
likimą. Juk tai nelengvas darbas, 
reikia pasiryžimo ir praleisti 
daug laiko.

Ilgai Nebuvo Lietaus
Pas mus No. Miami oras pui

kus, šiltas, vis apie 80-85 laips
nius. Bet lietaus nebuvo jau 30 
dienų ir viskas pradeda džiūti. | 
Kaip kur uždraudė laistyti žolę. I

L. J. Siasiulis

Kodėl Sakoma, Jog 
Teisybė Vaikšto Nuoga

Posakis “nuoga teisybė” atsi-l 
rado iš senos pasakos, kuri vaiz
duoja, kaip Teisybė ir Melas nuė 
jo drauge maudytis ir kaip Me
las, anksčiau iš vandens išlipęs, 
pavogė geresnius Teisybės dra
bužius.

Vieton, kad dėvėti Melo palik 
tus skudurus, Teisybė nuspren
dė vaikščioti nuoga.

Patarimai Vyrams

Tuom labiau būk ramus, kai 
kita pusė ima triukšmauti. Kuo 
met ji pakelia balsą — tu kal
bėk patyliau. Jean Rostand.

Tavęs Ilgiuos

Liepsnoja, žėri aguonėlė — 
Meiliai, kaip skaisti žarija;
O tu, jaunų dienų draugužė 
Vis spindi mano širdyje!
Ar negali, brangioji vėlei 
Ateiti lauko takučiu ?
Prailgo laukti aguonėlei, — 
Be to ir aš tave kviečiu.
Netruks prabėgti vasarėlė, 
Nuvys žiedeliai pradalgiuos; 
Tavęs čia ilgis aguonėlės, 
Taip pat ir aš tavęs ilgiuos. ..

Nesuranda Būdų 
Išlyginti Bokštą

Italijos miestas Piza žinomas 
nuo seniai. Jame kadaise garsu
sis Galiliejus darė savo astrono
miškus fizikos tyrinėjimus. Da
bar to miesto universitetas tapo 
sumodernintas.

Gerai pastatyti visi universite
to skyriai, ypač inžinerijos ir 
architektūros. Tame mieste yra 
garsus nuo Galiliejaus laikų pa
krypęs bokštas, kuris vis labiau 
palinksta ir jau yra pavojaus 
griūti.

To mokslo vyrai, inžinieriai, 
architektai nesumano, kaip išgel 
bėti tą garsu bokštą nuo krypi
mo ir pagalios nuo griuvimo.

Trečdalis Gyventojų
Y ra Studentai

Miestelis Ithaca gyventojų tu 
ri 45.000. Iš jų 15.000 yra studen
tai.

Mat tame miestelyje randasi 
garsus Cornell universitetas.

Mirties Bausmė
Randa Pritarimo

Kai dabar įvairiose valstijose 
keliamas klausimas apie panai
kinimą mirties bausmės, tai žur
nalas The Christian Herald pra 
vedė anketą tuo klausimu. Gavo 
13.500 atsakymų.

Pasirodė, kad 64 nuoš. pritaria 
mirties bausmei, 32 nuoš. prie
šingi, o 4 nuoš. nesą apsispren
dę.

• Vacation Club
• College Bonui Savings
• Hom4 jMortgage loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your organization 

meetings
• Cash checks and pay all family bills with'our 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stamp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drhre-ln Window
• Save-by-AAail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Mokame aukštą

dividendą investavimo
sąskaitoms

and LOAN 
ASSOCIATION

Papilio Miestelis Yra 
Sena ir Grąži Vietovė

Šiaurinėje Lietuvos dalyje, 
taip Pandėlio ir Biržų yra mies
telis, vadinamas Papiliu. Pro 
jį teka Rovėjos upė ir jame su
eina į krūvą du vieškeliai, vie
nas iš Rokiškio, o kitas iš Pane
vėžio.
Papilys stovi labai gražioje vie

toje, apsuptas derlingų laukų ir 
miškų.

Jau į>ats vardas pasako, jog 
tas miestelis turėjo ryšio su pi
lim. Ir ištikro. pusę kilometro į 
rytus nuo miestelio dar mūsų lai 
kais galima matyti storų mūri
nių sienų ir bokštų pagrindus.

Kadangi niekas jų neatkasinė- 
jo, tai šiuo tarpu sunku pasakyti 
kaip didelė buvo toji pilis.

Kadaise Papilys priklausė ku
nigaikščiams Radvilams, vėliau 

.jį nupirko Kocialkauskai, Paro- 
vėjos dvaro savininkai.

Miestelyje yra dvi senos baž
nyčios: evangelikų reformatų, 
pastatyta 1754 metais, o kita — 
katalikų, pastatyta 1764 metais.

Miestelio viduryje stovi dide
lė mūrinė karčiama, viena se
niausių Lietuvoje. Jos amžius 
siekia trijų su viršum šimtme 
čių. Toje karčiamoje buvo ir sa 
votiškas viešbutis, kuriame sus
todavo keliautojai nakvynei ar
ba vaišėms.

Prie pat miestelio anksčiau 
buvo didžiulis Papilio dvaras, 
kuris priklausė prancūzų istori
nei šeimai Šuvazeliams (Choi- 
selle).

Didžiulis sodas, storais šimt
metiniais medžiais apsuptas, pu
siau išdžiūvęs ežeriukas ar
ba tikriau pasakius prūdas. Gra
žios alėjos apsodintos iš abie
jų pusių liepomis, suteikė tam 
dvarui ir Papilio apylinkei ypa
tingą puošnumą.

Penki Nuošimčiai 
Gyventoją Krikščionys

( Buvo laikai, kada krikščionys 
| sudarė 25 nuoš. pasaulio gyven
tojų. Pastaruoju laiku krikščio
nių prieauglis buvo menkas, o

< pagonų žymiai pagreitėjo.
Dabar krikščionys tesudaro be 

veik 5 nuoš. visų žemės gyven 
tojų.

MACHINE SHOP
Simmonds Precision Products, 
Inc. manufacturers of aerospa
ce, electronic and electrome- 
ce, electronic and elec trome- 
chanical accessories and special 
communications systems is a me 
dium sized rapidly growing com 
pany seeking qualified appli
cants for the following positions:

TOOLMAKERS
GENERAL MACHINISTS 

TURRET LATHE 
OPERATORS

DRILL PRESS 
OPERATORS 

MILLING MACHINE 
OPERATORS 
BENCH LATHE 
OPERATORS

MACHINE SHOP 
INSPECTORS

LAYOUT INSPECTORS 
GAGE INSPECTORS

These jobs offer good pay scale, 
paid vacation — paid sick leave 
— retirement plan — education 
assistance — life and hospital 
(employees and family) insuran
ce insluding major medical co
verage, long term disability in
come insurance protection.
Located in heart of beautiful 
summer and winter resort 
area. Where living is a joy all 
year round.

SATURDAY INTERVIEW 
MAY BE ARRANGED

Send resume stąting education, 
experience and salary require
ments in confidence to:

Industrial Relations Dept.

SIMMONDS PRECISION 
PRODUCTS INC. __

Vergennes Vermont
An Equal Opportunity Emplo
yer.

PAGAL KO JUOS PAŽINO

Teisėjas: — Jums, pone Anta
nai, mes esame dėkingi, kad ka
belio vagys buvo sučiupti, tie
siog prie darbo. Kabelio vagys 
labai gudriai buvo užsimaskavę 
kaipo darbininkai, tokiu būdu 
šie žmonės pasirodė jums įtar
tini?

Liudytojas: — Vagys dirbo ne
išpasakytai greit.

Keistas Reikalavimas

Pašto valdininkas pasvėrė laiš 
ką ir sako:

— Per sunkus. Teks lipdyti 
kitą ženkliuką.

— Ką? Kitą ženkliuką? Tai 
tada bus dar sunkesnis!

Amerika kavos daugiausia įsi- 
gabena iš Brazilijos, o arbatos 
iš Indijos.

FEMALE HELP

VIRERS — SOLDERERS
Experience necessary. Excel
lent benefits. Profit sharing. 
WEST INSTRUMENT CORP.

3860 N. River Rd.
Schiller Park

An Equal Opportunity Employer

VIC. Sheridan Rd & Irving Pk.
This is a fine opportunity. Ta 

vern — A Bargain $5.000. Good 
neighborhood business. In hotel.

Call anytime. DI 8-9288

MACHINIST
Leading power tool mfr. needs 
machinists capable of running 
lathe and milling machines. Stea 
dy work, good working Condi
tions.
Call R. O’ Brien at 666-6344.

Davė ragaišio ir kišenes pri- 
kaišė.

DIESEL MECHANIC
JOURNEY MAN & APPREN
TICE Exp. on Macks or Cum
mings Checkable Record Requi
red. Union Scale. Apply 
COLUMBIA TRUCKING CO. 
INC. 3333 SHEFFIELD AVE, I 
HAMMOND, INDIANA

MACHINE OPERATORS
Excellent Opportunity

For Experienced Machinists 
ALSO TRAINEES 

wbo want to operate drill pres
ses, Turett Lathe and automatic 
chuckers. We are looking for 
reliable men who want steady 
work, modern factory, many 
company benefits, including pro
fit sharing. Apply in person or 
phone — Mr. Seidel.

MIDLAND MFG. CO. 
7733 GROSS POINT RD.

SKOKIE, ILL.
Tel 677-0333.

LATHE OPERATORS
Browne & Sharpe Operators. 

Experienced men. Excellent
Company benefits.

Call for convenient appt. 
MR. WATROBA. MI 2-0200 

or apply in person

EMIL J. PAIDAR CO.
1120 N. Wells Street.

FEMALE HELP

ASSEMBLERS
Light Bench Work

NO PIECE WORK

STEDY EMPLOYMENT

Top Pay. Modern Plant. 
Apply in Person

The SCAM Instrument 

Corp.
7401 N. HAMLIN AVE. 

SKOKIE, ILL,

Amerikoj gyventojų 65 ir dau
giau metų amžiaus sulaukusių 
yra 18 milijonų.

BEAUTY SHOP EQUIPMENT
Nearly new. 

For further information 
Call MA 7-8250

Before 12 p.m. after 4 .pm.

WANTED EXPERIENCED 
COOK FOR RECTORY. Live 
in. Good Salary Western Suburb.

Call 369-6115

MIDDLE AGED or 
RETIRED COUPLE

To work in summer resort in 
Delevan. Wise, from May to Oct., 
or can stay perman. if desired. 
Your own beaut, apt. and $50. 
wk. sal. This is an ideal spot for 
reliable interested couple.

DE 7-3773

HOUSEKEEPER AND 
CHILD CARE

3 School age children. Live 
in. Own. rm. TV. Exc. home for 
right person. Rec. Ref. req.

PH. 436-4546 or 274-1630 
Sundays.

CLEANING WOMAN
2 Days a week. Must have own 

transp. Recent ref’s required. 
Nice home in Hinsdale.

Call 323-9416

ANALYTICAL CHEMIST
%

B. S. in Chemistry (inorganic) required with some experience 
in wet chemical methods of analysis and quality control. Instru
mental analysis background and knowledge of electronics neces
sary. _  Must be U. S. Citizen. — Group insurance and other
fringe benefits.

Apply:
AMERICAN POTASH & CHEMICAL CORP.

Attn.: R. I. Gregg, Manager, Industrial Relation, 
258 Ann Street, West Chicago, Ill. 60185.

An Equal Opportunity Employer

Chemical Engineers
THIS IS A GROUND FLOOR OPPORTUNITY 

WITH THE NEWLY FORMED IONIA DIVISION OF 
A JOINT VENTURE OF

Dow Smith, Inc.
THE DOW CHEMICAL CO. & A. O. SMITH CORP. 

SPECIALIZING IN PLASTIC FABRICATION
AND ASSEMBLY FOR THE TRANSPORTATION INDUS
TRY

Openings Are Available in
FABRICATION PROCESS DEVELOPMENT 

NEW PRODUCTS DEVELOPMENT 
ANALYTICAL LABORATORY PROJECTS

Successful applicants will have B.S.Ch.E. and be seeking an 
opportunity for technical challenge and professional develop
ment. Plastics experience is desirable. To arrange confiden
tial interview, submit resume including salary requirements 
to William Cary.

Dow Smith, Inc.
P. O. BOX 507, IONIA, MICHIGAN 48846 

Phone: 616-527-1000
An Equal Opportunity Employer

ENGINEERING 
OPPORTUNITIES

Increasing growth in our manufacturing operation has created the 
need for qualified engineers in several functional areas. Opportunities 
exist in our Industrial Engineering and Mechanical Engineering Depart
ments. The young Industrial Engineer can expect a variety of assignments, 
to include cost reduction projects, methods improvements, and incentive 
application. Other areas of opportunity are Desing Engineering, Process 
Engineering, and Maintenance Management. We will consider I. E.’s, M. 
E.’s, C. E.’s, Chem. E’s, and general Engineers. A degree from an accre
dited university is required. The qualified candidate will be between 21 
and 30, should show evidence of achievement and growth potentiaL We 
offer excellent salary structures, outstanding fringe benefits, and the sa
tisfaction of being assosiated with the recognized leader in the growing 
field of surgical dressings.

IF QUALIFIED AND INTERRESTED, PLEASE CONTACT 
MR. B. J. KENEALY, PO 7-0800

JOHNSON & JOHNSON
4949 West 65th Street, Chicago, I'1ir. o;s 63638 

An Equal Opportunity Employer

MALE HELP 
PLASTIC MOLDER

Injection and compression small 
molded parts night work

AUTOPOINT CO.
1801 W. Foster Ave.

An Equal Opportunity Employer

AUTO MECHANICS
BODY AND FENDER MEN.

Steady work. Top pay. 5 day 
week. Paid vacations. 2500 S.
MICHIGAN AVE PH 225-7022

TOOL and MODEL 
MAKERS
Experienced

FRINGE BENEFITS 
PROFIT SHARING 
PAID VACATIONS 

TOP WAGES.

BREUER ELECTRIC
5110 N. Ravenswood

LATHE HAND
Small to medium work. At least 
five years of experience.

. . Harvey Metal Corp— —
1625 W. 74ih Street

An Equal Opportunity Employer

AUTOMATIC 
SET UP MAN 
Experienced 

Harvey Metal Corp.
1625 W. 74th Street 

An Equal Opportunity Employer
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jonas Bagdžiunas - Borden 
Paminėjo 82 ta Gimtadienį

Adv. Jonas Bagdžiunas —Borden

> *• ■>;>

Tai buvo praeitą rudenį, rug
sėjo mėnesio viduryje. Turė
damas laisvą dieną nuo darbo, 
važinėjau po ūkius į pietvaka 
rius nuo Chicagos, ieškodamas 
šviežių kiaušinių. Užsukau į 
mūsų ilgamečio veikėjo, Jono 
Bagdžiuno Borden ūkį. Buvau 
nuširdžiai priimtas ir pavai 
šintas. Turėjome ilgą ir Įdomų 
pasikalbėjimą apie senos kar
tos veikėjus, gyvus ir mirusius. 
Sužinojau, 
tos
vos Laisvės Varpo 
i as ir įkūnytojas,

kad tas senos kar- 
veteranas veikėjas, Lietu- 

sumanyto- 
advokatas

Jortas Bagdžiunas Borden, pra
eitais metais rugpiūčio 30 d. 
minėjo 82 metu amžiaus su
kaktį. Ne visi sulaukia 82 metų 
amžiaus. Tie, kurie ir sulaukia 

amžiaus, dažnai 
tautos ge-

82
82

metų 
metai 

pasižy-

tokio senyvo 
nieko ypatingo savo 
rovei nėra nuveikę.

Kas kita su mūsų 
sukaktuvininku. Jo
amžiaus yra žvaigždėti 
mėjimais ir nuopelnais lietuvių 
tautai. Šį 82 metų gimtadienį ad 
vokatas minėjo savo ūkyje netoli 
Chicagos, prie miestelio, vadina
mo Matteson. Jo pasveikinti su
važiavo šeimos nariai, giminės 
ir artimi draugai. Iš Washing to
no su šeima atvyko sūnus, dr. 
Jonas, pasveikinti tėvo ir padė
koti tėvams už gražų išauklėji
mą ir už teikta jam pagelbą Įgyti 
aukštesni mokslą. Sūnus Jonas 
antrojo pasaulinio karo metu 
tarnavo JAV laivyne septine- 
rius metus kaipo dantų gydy
tojas, su komandieriaus titulu.

Advokatas Jonas Bagdžiunas 
Borden atvyko iš Lietuvos 1889 
metais su motina, sesute, bro
liuku ir teta, būdamas 7 metų 
amžiaus. Jo tėvas Pranas buvo 
atvykęs 
anksčiau, 
pinigu,
kortes atvykimui Amerikon.

Nors tais laikais Chicagoj ne 
buvo lie 
parapijų
tėjo, bet tapo vienas įžymesnių 
veikėjų 
mas gryną lietuvių kalbą. Tai 
ačiū tėvams už išaiuklėjimą 
lietuviškoje dvasioje.
Būdamas vos 14 metų amžiaus, 

jis Įsijungė Į tautišką veiklą, de
klamuodamas eiles parengimuo 
se sakydamas trumpas prakal
bas apie mūsų patriotus Simaną

prieš dviejus metuš
Sutaupęs ganėtinai 

pasiuntė šeimai laiva

ivišku mokyklų nei 
Jonas ne tik neištau-

ir kalbėtojų, vartoda-

Daukantą, dr. Kudirką poetą 
Maironį, Vaičaitį ir kitus Lie
tuvos patriotus. Pagaliau išsi
vystė į gabų kalbėtoją.

Dažnai buvo kviečiamas su 
prakalbomis į tautiškus paren
gimus. Laikui bėgant, tapo spaus 
tuvininku, bankininku ir paga
liau advokatu su teisių magistro 
laipsniu.

Ką tik įsikūrusiai Laisvai 
Lietuvai, kuriai pinigiška pa- 
gelba buvo labai reikalinga, jis 
sumanė ir nuliedino Lietuvos 
Laisvės Varpą, kurį važinėda
mas po lietuvių kolonijas ir 
juo skambindamas, sužadino 
lietuvio patriotinius jausmus ir 
surinko tūkstančius dolerių au
kų, kurias pasiuntė Lietuvos 
Atstovybei Paryžiuje ($8,000). 
Lietuvai Paryžiuje atstovavo 
įgaliotiniai profesorius Volde
maras ir Bronius Balutis, da
bartinis Ministeris Londone.

Lietuvos atstovui Jonui Vilei
šiui, kartu su Laisvės Varpu, 
įteikė virš $2,200. Tos aukos 
buvo panaudotos užpirkimui 
Lietuvai įvairių reikmenų, at
likusių užsibaigus karui.

Advokatas Bagdžiunas taipgi 
važinėjo po lietuvių kolonijas su 
Lietuvos įgaliotiniais Jonu Vi
leišiu ir Povilu Žadeikių, sa
kydamas jaudinančias, graudin 
gas prakalbas ir ragindamas 
lietuvius pirkti Lietuvos Laisvės 
Bonus. Laisvės Varpas, atlikęs 
savo misiją Amerikoje, buvo pa 
siųstas Lietuvon, kur buvo sutik 
tas su didžiausiom iškilmėm ir 
įkeltas į Karo Muzėjaus bokštą.

Tai buvo Amerikos lietuvių 
dovana Lietuvai. Į varpą buvo 
iliedintos Broniaus Balučio para 
šytos eilės:

O, skambink per amžius 
vaikams Lietuvos, 

Tas nevertas laisvės, 
kas negina jos.

Prašant Lietuvos įgaliotiniui 
adv. Rapoliui Skipičiui, 1935 
m. advokatas Bagdžiunas suor
ganizavo Sporto. Komitetą, ku
rio pastangomis buto pasiųsta 
Lietuvon 11 jaunų lietuvių spor 
tininku dalyvauti Lietuvos Olim 
piadoj Kaune. Tikslas buvo už
megzti artimesnius ryšius tarp 
Amerikos ir Lietuvos jaunimo. 
Amerikos lietuviai sportininkai 
grižo apvainikuoti pergalės lau
rais. Vienas sportininkas (Jonas 
Knašas) nebegrįžo. Jį ištiko ne
laimė, — prigėrė Nemune. Buvo 
palaidotas Kaune.

Po 47 metų nebuvimo Lietu
voj^ 1936 metais adv. Bagdžiu
nas aplankė savo gimtinę šalį 
— Lietuvą. Jis vyko Lietuvon 
kaipo Amerikos Lietuvių Ad
vokatų Draugijos įgaliotinis 
pasveikinti Lietuvos advoka
tus ir įteikti jų draugijai do
vaną. Taipgi vyko kaipo Ame
rikos Lietuvių Sporto Komite
to įgaliotinis užprašyti Lietu
vos sportininkus atvykti Ameri
kon ir parungtyniauti su čio
nykščiais lietuviais sportinin
kais. Užprasymas buvo priim 
tas ir 1937 metais atvyko bū
rys Lietuvos sportininkų su val
džios palydovais. Tai buvo isto 
rinis Lykis lietuvių gyvenime. 
Už jo nuopelnus Lietuvai, advo
katas Jonas Bagdžiunas Borden 
buvo Lietuvos valdžios apdova
notas trečio laipsnio Lietuvos Di

džiojo Kunigaikščio Vytauto or
dinu. Advokatas Bagdžiunas 1903 
metais vedė lietuvaitę Eleną 
Šimkiutę, gimusią Šiaulių mies
te. Išauklėjo dvi dukteris ir vie
ną sūnų Joną, dantų gydytoją.

Rep. Petras Seniūnas

TAS BUVO SENIAI
Sau gyveno kunigaikštis 
Ypatingai išgarsėjęs.
Buvo mat jis šposininkas, 
Taipgi staigmenų kūrėjas.

Mėgo jįjį dvarininkai, 
Daktarai ir darbininkai, 
Ir senimas ir jaunimas, 
Moksleiviai ir dvasininkai.

Sykį ruošė kunigaikštis 
Pramogą labai didingą.
Didžio dvaro erdvūs rūmai 
Minią priglaudė gausingą.

Prašmatnių svetelių minioj 
Maišėsi būrys studentų. 
Šeimininkas taip patvarkė, 
Kad dėmesį jie nulemtų.

Tarp jų buvo inžinierių/, 
Medikų, seminaristų, 
Komersantų ir juristų, 
Buvo ir ekonomistų.

Po sočių gausingų vaišių, 
Kai sveteliai šnekučiavo, 
Kunigaikštis ėmė balsą, 
Dėmesį visų pagavo.

Tuoj tyla užviešpatauja.
Nei sakyt čionai nereikia, 
Kad dabar bus kas nors naujo. 
Tas visus smagiai nuteikia.

Studentus jis išrikiuoja, 
Veda juos lyg į belangę, 
Kur tik žvakė žiburiuoja, 
Langus mat langinės dengė.

Kai pabuvo ten studentai, 
Kunigaikštis jų paprašė 
Sužymėti, surašyti, 
Ką viduj jie buvo matę.

Kunigaikštis skaitė, skaitė, 
Ką studentai sužymėjo.
Skaitymą jis vos tik baigęs. 
Maloningai šyptelėjo.

Kunigaikštis tiems studentams 
Pripažino akylumą.
Šitaipos jisai nusakė
Jų prašmatnų pastabumą:

— Jūs įrašėt papirosą,
Adatą ir laikrodėlį, 
Žiedą, lėlę ir degtuką. 
Tabokinę, veidrodėlį.

Pastabumas jūsų tokis,
Kad jūs matėt net pupelę, 
Bet nematėt, neįrašėt 
Žiburiavusią žvakelę.

Linksmas juokas pasipylė, 
Kai tą drožė šeimininkas. 
Studentus taip pašankino 
Kunigaikštis šposininkas.

Perkūnas

Žvejybos Pramone 
Australijoj Kyla .

Rimtas Pasiteisinimas

reiš-Australijos vyriausybė 
kia pasitenkinimo, kad viena jos 
pramonė ypatingai pakilo. Tai 
žvejyba. Pernai ta pramonė sie
kė arti 16 mil. dol. Tai veik 30 
nuoš. daugiau, negu metai prieš 
tai. '

Peles Nuo Taksų Laisvos

New Yorko valstijoj vienas 
farmerys augina paltas pe-j 
les moksliškiems reikalams. Tos ' 
pplės vartojamos universitetų, 
kolegijų ir ligoninių laboratori
jose. Per metus jis jų užaugina 
apie milijoną.

Pernai jis už jas gavo 17.000 
dol. ir nemokėjo taksų. Teisino
si, kad pelės vartojamos mokslo 
reikalams. Tai kaip mokslo įs-: 
taigos laisvos nuo taksų, taip ir 
jo pelės neturi būti taksuojamos

PAMATYS TOKĮ VAIZDĄ

Italijoj, viename Sicilijos ku
rorte:

“Pas mus nėra jokio pasviru
sio Pizos (vardas) bokšto, ta
čiau, jeigu Jūs atsigersite mūsų 
vyno, Jums mūsų bažnytinis 
bokštas pasirodys irgi nestatus 
(palinkęs)”.

• Mūsų kraujas savo sudėtyje . 
turi 90 nuošimčių vandens, rau-| 
menys — 75 nuoš., kaulai —25, 
o kūno riebalų ląstelės — nuo* 
27 iki 70 nuošimčių vandens.

Pasivėlinęs į darbą Nacionalio 
Parko tarnautojas Ugandoje, pa
tiekė tokį pasiteisinimą:

“Kuomet vakare bandžiau grįž 
ti į namus dviračiu, tai kelią 
man užstojo du drambliai, pasu 
kau per krūmus, bet pataikiau i 
ant nosragio. Įlipau į medį, po 
kurio neužilgo atsisėdo du liū
tai. Ir nusprendžiau tuomet, jog 
saugiau bus praleisti naktį me
dyje”.

Aišku, Kaip Ant Delno

Savininkas garsios paveikslų 
galerijos išstatė kūrinius - vieno į 
dailininko, kuris priklausė prie 
“neo— individualistų”. Parodos i 
lankytojas, sustojo prie vieno 
paveikslo, melsvos spalvos.

— Kas tai yra? — klausia 
galerijos savininko.

— Karvės ganykloje.
— Ištikro? Bet aš visai nema

tau žolės.
— Nieko nuostabaus: ganyk- j 

la jau nuėsta.
— O kur karvės?
— Tamsta juokauji, kodėl ten 

turi būti karvės, kada jau nebe- į 
liko joms ko ėsti?

CRADU 
ELECT RICA

%

B. S. E. E. to work in planing department wit! 
analyzer and other utility pfenning engineers, j 

salary. Top fringe benefits. Five day work week 
thru Friday. 22 miles Northwest of Twin Cities.

INTERESTED APPLICANTS WILL SEND RES

10

RURAL COOPERATIVE POWER ASSOCIATION

G. L. FREER, PERSONNEL DIRECTOR

Elk River, Minnesota, Call 612 X 4441-1414 Cc
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JOHN F. EUDEIKIJ
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

H

t

Atiduos, kai kuolai žaliuos.

3QF

Laidotuvių Direktoriai

Ges Furnace

Oil Furnace

A/1ONTG0MEPY

i WARD

Clean burner Unit 
Check Blower Belt- 
Check and Oil Motor 
Check Electrical 
Connections

"We service 
what we sell”

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL

20

P.M.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

jA/Vontgomery

WARD

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LR 3-0440 ir LA 3-9852

Montgomery Ward 
Furnace Cleaning 

Special

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

M2
$15

CALL A WARDS 
REPAIRMAN!

End your washing blues! 
Jujt a phone call—your 
Wards repairman does the 
rest. He’ll service your 
washer or dryer in 

the shortest possible time. 
The price is right., . result* 
are guaranteed.

SERVICE DEPARTMENT

10 POINT

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Phone Fl 2-1260 
Ext. 72 - 22 
15 W. Harris 

La Grange
Open Every Nite Till 9 P.M.

Service Check

*1 8 S with Big 25 lb.I I Box of Signature 

Detergent at No Extra Cost

Phone FL 2-1260 
Ext. 72 - 22 
15 W. Harris

La Grange

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Telephone: YArds 7-3401
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

DIENA ir NAKTĮ
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Crane Savings
and Loan Associationi

(IWE

PETKUS

te <

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

IiIIiiĮllllljfi

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

o £

CHANE
te $

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-21 08 - 9

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

te <
te ''
te te

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

JIB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

JIB. vartojo 16 savaičių, pusę metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
pleiskanas, šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra
lią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna is J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16th Street, CICERO, ILL. 60650

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

te k 
H
te 
H 
te

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują . mūšy namą.

&
&

? Povilas J. Ridiką
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

*

*

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
i — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 

Trečiadieniais uždaryta.
penktadienį 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. 1

& 
K

te

Telephone YArds 7-191 I

XMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR N AK

REIKALE ŠAUKITE MUS
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SANDARA

PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Vištienos Sriuba

Paimti: 2 svarus vištienos su 
kaulais, vieną morka, svogūną, 
pusę petražolės, 10 kvepiančių 
pipirų ir 3 kvortas vandens.

Darbas: Į puodą sudėti vištie
ną su kaulais, užpilti šaltu vande 
niu ir užvirinti.

Tada nudengti, nuimti putas, 
sudėti susmulkintas ir apkepin
tas prieskonines daržoves bei 
prieskonius ir virti ant mažos 
ugnies 2-3 valandas, kol mėsa 
bus minkšta.

Po to. sriuba perkošti ir paduo 
ti i stalą.

Lietiniai su Mėsa 
(Nalesnikai)

Paim:ti 1 stikline miltų, 2 stik 
lines pieno, 1 kiaušini, druskos 
pusę šaukšto sviesto, 2 šaukštus 
pyrago džiūvėselnj.
Darbas: Kiaušinio trynį su drus 

ka išplakti, supilti miltus ir pi
lant po truputį pieną, įplakti teš 
la.

Tešlą gerai išmaišius, sudėti, 
išplakus baltymus. Tada išmaišy 
ti rr kepti plonus lietinius kep
tuvėje. apkepant tik vieną pusę, 
o vėliau i tuos lietinius pridėti 
sekanti įdarą:

Paimti: 1 švara ir ketvirtį vir
tos mėsos, 1 kiaušinį, šaukštą 
sviesto, grūstų pipirų^ svogūną, 
druskos. 2 šaukštus sultinio.

Darbas: Mėsą ir svieste pakep
ta svogūną sumalti mėsos ma
lama mašinėle, sudėti priesko
nius, kiaušinius, Įpilti sultinio 
(kur mėsa virė) ir gerai išmai
šyti.

Paruoštą mase dėti ant lieti
mu (nelesnikų). užlenkti ju kraš 
tus ir suvynioti į volelius. Tada 
j u paviršių aptepti plaktu kiau
šiniu, pavolioti pyrago džiūvė
sėliuose ir apkepinti svieste iki 
geltonumo.

tame su mažu pieno ir druskos 
kiekiu kiaušinyje, pavolioti džiū

vėsėliuose ir iškepti keptuvėje, 
gerai įkaitintuose riebaluose.

Į pakaitintą pusdubenį (pus- 
I bliūdį)sudėti karštus daržovinius 
, priedus: troškintas morkas, vir- 
j tus žirnelius su apkeptom bul
vėm. ant jų kiek įžambiai sudėti 
piausnius. užpilti tirpintu su su
tarkuotos citrinos žievele pakai 
tintu sviestu ir ant kiekvieno 
piausnio uždėti ploną nuluptos 

j citrinos griežinėlę.

Obuolių Zefyras Su 
Išplakta Grietinėle rv —-» t r

Paimti; 5 obuolius, pusę stikli 
nes cukraus, 3 kiaušinių balty
mus, pusę citrinos, arako lašų, 
stiklinę tirštos grietinėlės, 2 

: šaukštus miltinio cukraus, vani- 
lio lašų ir stiklinę braškių.

Daroma taip: Obuolius iškep
ti, pertrinti per sietelį, sudėti cuk 
rų, baltymus, citrinos sunką, ara
ko lašus ir plakti, kol masė virs 
putomis.

Grietinėlę išplakti iki stan
džių putų, sudėti miltinį cukrų. 

; išplaktą obuolių mase, išmaišyti, 
sudėti į indą ir papuošus braškė
mis. duoti Į stalą.

Pastabos Apie 
Moteris
“Graži moteris yra ta, kuria 

Į kiti pastebi. Gera moteris yra 
ta, kuri mane pastebi”!

Maurice Chevalier

Kuomi Galime
Pasididžiuoti?% I

Yra sakoma, jog geriausia mo
kykla, kuri išvysto mūsų asme
nybę, tai gyvenimo mokykla. Ji 
gali suteikti to, ko negautūmėm 
ir užbaigę kolegijas ar universi
tetus.

O kas gi buvo tie instruktoriai 
mūsiškėje gyvenimo mokykloje? 
Jų, galėtumėm suminėti gana 
daug: tėvai, kaimynai, draugai, 
platesnė aplinka. įsivyravę doro
vingumo dėsniai, savo pačių pa
tyrimai ir visa eilė kitų veiksnių.

Tačiau.vienas svarbiausių mū 
sų asmenybės formuotojų buvo 
darbas ir sunkesnės gyvenimo 
sąlygos. Daugelis mūsų jau iš 
mažens buvome pratinami ką 
nors dirbti, ka nors atlikti. Tos 
ankstyvos atsakomybės ir užde
damos pareigos davė progos 
mums užsigrūdinti, ištobulinti 
charakterį, tapti naudingais ne 
vien sau, bet ir kitiems.

Taigi, jei ankstyvesnis mūsų 
gyvepimo laikotarpis nebuvo 
taip lengvas, tai del to nereiktų 
nusiskųsti. Kas nėra patyręs var 
go, tas neįvertins ir vėliau įsi
gytų medžiaginių gėrybių.

LIAUDIES DAINA
Aš ėjau į darželį, 

pY^usiau veidėlį
Su rūtų rasele.
Šluosčiau veidelį

Lelijos baltosios.
Man lenkiant leliją, 
Nupuolė žiedelis 
Nuo baltosios rankelės.
Pamečiau žiedelį,
Kas matėt, sakykit, 
Kas radot, atiduokit!

Ne mano žiedelis,
Bernyčio pirktasis, 
Iš meilės duotasis.

Daugiausia lietaus Amerikoje 
turi Louisiana valstija, kur per 
metus lietaus kritulių vidutiniš
kai būna virš 55 colių.

LICHT BENCH WORK 
ASSEMBLERS

No piece Work Steady emp
loyment Top Pay. Modem Plant 
Apply in Person THE SCAM

INSTRUMENT CORP
7401 N. Hamlin Skokie, Ill

Audrai Ištikus

Kunigas plaukia per Atlantą 
anglų laivu. Staiga iškyla smar
ki audra.

— Ponas kapitone — klausia 
kunigas drebaričiu balsu — ar 
esame labai blogoje padėtyje?

— Jei būtų blogai, tai mūsų 
jūreiviai šoktų melstis, o dabar 
jie keikiasi.. — atsako kapitonas.

Kunigas grįžta į kajutą, bet 
nerimastis jo neapleidžia. Nete
kęs kantrybės, jis vėl išeina lauk 
ir pamatęs karininką klausia

— Gerbiamasis, asakyk ką 
bar veikia jūreiviai?

— Keikiasi kaip pašėlę!
— O, tai ačiū Dievui!

Kiek Gyventojų Yra 
Amerikoj ir Kanadoj

Metropolitan Life Insurance 
kompanija skelbia savo apskai
čiavimus apie gyventojų prieaug 
lį Amerikoj ir Kanadoj. Pernai 
Amerikos gyventojų skaičius pa
daugėjęs 2.640. 000, o Kanadoj 
360.000.

Darbar Amerikoj gyventojų 
esą 193.450.000, Kanadoj 19.450.- 
000/

da Įfflt irai r - —imr=

Viena Blogybe

— Tai jau sugrįžote iš šiltų 
kraštų? O kaip ten viskas?

— Nieko sau. tik už saulės 
spindulius ten reikia kur kas 
brangiau mokėti.

Kiaulienos Šnicelis

Laimingi namai, kur žaidžia 
vaikai.

TOOL AND DIE MAKERS 
Al MEN ONLY 

INSPECTORS — TOOL & DIE
For all types of tools and job 
shop Tool room. Must have tools.

I Top pay. Overtime. Many bene-

S

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300

I fits including profit sharing. Ap- =JSt:
ply after 3:30 a.m.

Laystrom Mfg. Co.
3900 W. Palmer

Moteris geriau negu vyras su
pranta vaikus, bet vyras yra vai 
kiškesnis negu moteris.

Zarathustra.

Daugpatystės Reikalas 
Sudarė Tikrą Kliūti

Kai Utah valstija bandė įsi
jungti į Jungtines Amerikos Vals 
tybes, jos prašymas net penkis 
kartus buvo atmestas, nes fede
ralinė vyriausybė negalėjo su
tikti su praktikuota Utahoje 
daugpatyste.

Utah buvo priimta į JAV-es 
tik 1896 metais sausio 4 d. ir tik 
po to. kai Utah vyrai įsipareigo
jo pasitenkinti viena teisėta 
žmona.

Experienced

Mechanical Assemblers
1st Shift ,

Good Starting Wages. Steady Employment.

ROBERTSON
Photo Mechanix

WILLE ROAD DES PLAINES, ILL.
827-7711

An Equal Opportunity Employer

Moterys paprastai nukrypsta į 
kraštutinumus: arba jos yra ge- 

. resnės, arba blogesnės už vyrus.
La Bruyere.

Paimti:2 svarus kiaulienos mė 
sos. 2 kiaušinius, viena stiklinę 
džiuvėsėlių. 2 šaukštus riebalu, 
pusę šaukšto sviesto užpylimui, 
druskos, maltų pipiru ir viena 
citriną.

Darbas: Kiaulienos nugarinę 
be kaulų supiaustyti skersai rau 
menų vieno centimetro storio 
gabalais ir išmušti plaktuku pusę 
centimetro storio.

Plėvės keliose vietose įpiau- 
ti, padaryti apvalainius piaus- 
nius, pabarstyti maltais pipirais, 
trupučiu miltų, pavilgyti išplak

Šių dienų eilinė netekėjusi 
moteris yra reikalinga labiau 
grožio, negu proto, nes eilinis 
šių laikų vyras gali geriau ma
tyti, negu protauti.

Dilelis Skirtumas

Autobusas sausakimšiai pri
pildytas važiuojančių. Vienas 
iš keleiviu stumdosi ir koliojasi:

— Neįmanoma, kaip sardines:
Tiesa, — atsiliepia vienas ke

leivis — tačiau sardines nepraši 
žioja ir nemindo kitiems kojų.

Kaimynų Nuomone

Kepuragis negalėjo paimti ant 
išsimokėjlmo televizijos. Firma 
parašė laišką:

— Ponas Kepuragi, ką pasa
kytų Jūsų kaimynas, jeigu mes 
aparatą atsiimtume.

Kepuragis atsakė firmai tokiu 
laišku:

Aš apie šitą dalyką pasikal
bėjau su visais savo kaimynais 
ir jie visi palaikė tokią nuomo
nę. — kad Jūsų grasinimas atim 
ti televiziją, būtų netaktiškas 
veiksmas.

Zefyrai paprastai būna švie
siai dangiškos spalvos, bet pa
sitaiko ir baltos, geltonas, ža- 

' lios ir net raudonos spalvos.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION: 

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - $8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrovė Chicagoje, 

mokanti dividendus kas 3 mėnesiai

Dabartinis dividendas 4x/4% visoms taupmenoms
‘ ** 7* r - • •"* f* ''

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

DARBO
Pirmad.
An trad.

KetvirtadL 
PenktacL 
fteštad.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.

9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama

9 iki 8 vai. vak.
9 Iki 4 vai. vak.
9 iki 12 valandos

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,
\ Prezidentas

TOOL &
DIE MAKER
EXPERIENCED

To build new tools and main
tain existing tools. Hours 4:30 
p.m. to 1 a.m. Good starting 
salary and company benefits.

Apply Plant Managers Office.
Tel. 296-2251

SYMONS MFG. CO.
200 E. Touhy, Des Plaines, Ill.

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

J i Stogų dengimas ir rinos

IMes taisom, dažom rinas. nu
tekamuosius vamzdžius ir isie-

I pam smala vidų ilgesniam nau- 
ĮĮ dojimui; naujos rinos įtaiso
mi mos iš nerūdijančio metalo, kai 

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI | rio_.ne^ikia dažyt.i;
F PERKRAUSTAU

Ofiso ir namų telefonas 
PRospect 8-2013

7203 So. Western Ave.

Chicago 36, Ill.
]□[

(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue ’ 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 

i mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudė. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laika.

SKAMBINKIT LA 1-6047

Arba RO 2-8778

Experienced

General Factory Help
FIRST SHIFT

JOURNEYMAN MACHINIST
FIRST AND SECOND SHIFT

GOOD STARTING WAGES, STEADY EMPLOYMENT

ROBERTSON
Photo Mechanix

250 Wille Road, Des Plaines, Illinois 
Tel. 827-7711

An Equal Opportunity Employer

BROWN & SHARPE * TOOL & DIE MAKERS 
★ ACME GRIDLEY OPER’S * MACHINISTS

Only fully qualified men, seeking steady work, pleasant work
ing conditions in modern plant need apply* Latest equipment. 
Free benefits and vacation.

* GENERAL MAINTENANCE MAN
Must have electrical background. Permanent position. Do not 

apply unless you have the above requirement!

SUPREME PRODUCTS CORP.

2222 South Calumet Avenue
— An Equal Opportunity Employer —

Pipefitters, Tube Benders
TRAINEES OR EXPERIENCED

• , - ¥ • r —*»

Fabrication, of hydraulic power units
Excellent opportunity for experienced men or will train, if 

you are under 25 and anxious to learn hydraulic assembly, tube 
bending, pipe threading, lathe, grinding, welding, electrical wiring.

If you are ambitious, mechanically inclined, and looking for a 
I growing future with a national concern, we would like to arrange 
| interview with you. Excellent working conditions. Plus insurance 
and pension plan available.

Plenty of overtime
•wv* f /rr/t <■

VICKERS, Inc. -
Division of Sperry Rand, Corp.

350 N. York Road, Bensenville, III.
.*5 J '

V2 mile north of. Irving Park Road
— An Equal Opportunity Employer —

INSURED
if io 

SXlio.ooe>

current dividend on investment bonus

4^2% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4 $7 dividendų 
kas pusmet; ir dar išmokėsime po % už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitu namams reikmenų. 
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 Iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4;30 po pietų

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI | 

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji S 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai p 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITISr ■ T r ~ 1 <■ * ' ' X > l w ' ’*

2022 W* 69th Street Chicago 36, Illinois:

Telefonas: WAlbrook 5-9209

baldai
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Šaunioje Puotoje Buvo 
Atžymėta A. Brazių 
Vedybinė Sukaktis

Pereitą sekmadienį, Algirdas 
ir Aldona Braziai paminėjo 25 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį gražioje puotoje, kum buvo 
surengta Martinique restorane:

Svečių tarpe, kurių atsilankė 
apie porą šimtų, buvo daug žy
mų asmenų, ne vien lietuvių, 
bet ir kitų tautybių, ypač meni
ninkų.

Programo vedėju buvo Stan
ley Pieža, vienas “Chicago Ame 
rican” redaktorių. Sveikinimų ir 
linkėjimų buvo išreikšta daug.

Kalbėjo Gen. Lietuvos Kon
sulas Dr. P. Daužvardis, Dan 
Kuraitis, kun. A. Zakarauskas 
ir kiti. Solo dainavo Ona Ske- 
veriūtė ir Roma Mastas, akom
panuojant Jonui Byanskui.

Sukaktuvininkam įteikta taip
gi gražių dovanų. P-nai Braziai 
padėkojo visiems už dalyvavimą, 
sveikinimus ir dovanas.

Jaunieji Balzekai 
Vieši Floridoje

Stanley ir Irene Balzekai Jr. 
šiuo metu yažinėjasi po Floridą 
ir iš ten prisiuntė geriausių lin
kėjimų savo draugams Chicago 
je.

Aplankę dar keletą vietovių, 
jie neužilgo pasuks Chicagos 
link.

Vincas Ručinskas ’ 
Baigia Pasveikti

Aplankius Vincą Rušinską Bil 
lings ligoninėje, pastebėjome, 
kad jis nuostabiai greitai atsipei 
kėjo po operacijos. Jis tikisi ne 
užilgo sugrįžti namo.

Tarp kitko jis pasidžiaugė, kad 
yra gavęs laiškutį su geriausiais 
linkėjimais netgi iš Floridos. | 
nuo vienos malonios poniutės.

S. BALICKAS GRĮŽO
IŠ TUCSON, ARIZ.

Praleidęs žiemos sezoną Tuc
son. Ariz., p. Simas Balickas pa 
baigoje šios savaitės sugrįš į 
Chicagą.

Pastarosios dienos ten buvu
sios šiltos ir temperatūra siekė 
90 laipsnių. Žiemos metu porą 
sykių nukrito ir sniego.

Veronika Pulsudskienė 
Gavo Gražių Dovanų

Nuo savo giminaitės Elenos 
Gokienės, gyvenančios Nauja
miestyje, netoli Panevėžio, p-nia 
Veronika Pulsudskienė, 6231 S. 
Rockwell St. gavo gražių audi
nių. rankšluosčių, na ir baravy
kų.

Tomis dovanomis ji labai ap
sidžiaugė ir yra dėkinga jų pri- 
siun tėjai.

Kviečia Dalyvauti 
Motinų Dienos 
Minėjime

Lietuvių Moterų Piliečių 
Lygos tradicinis Motinos Die
nos minėjimas įvyks šį šešta
dienį, gegužės 8 d., 7 vai. vaka 
re. Lietuvių auditorijoje, 3133 
So. Halsted St.

Bus vakarienė, asmeniui '3 
dol. Narės prašomos rezervuoti 
vietas, pašaukiant: M. Zolpie- 
nė Y A 7-2576. Reikalinga žinoti 
dalyvaujančių asmenų skaičių.

M. Zolpienė pirm.
----------- - Ave.

Cicerietig J. Stašaitis, gyve- Tas vanduo labai skanus gerti 
nąs Ciceroje, išvyko į savo va- ir už ji esame dėkingi kaip įtei- 
8arnamį prie Michigan City, Ind. Ikėj ai, taip ir atvežėjai.

P-nai Svilainiai
Išvyko į Townsend, Wis.

P-nai Steve ir Josephine Svi
lainiai, sugrįžę iš Floridos ir pa
viešėję trumpą laiką Chicagoje, 
pereitą antradienį Išvyko į savo 
vasarvietę Townsend, Wis., pa
ruošti ją būsimiems svečiams ir 
atostogau j antiems.

Pereitą sekmadienį p-nai Svi
lainiai dalyvavo ir SLA. 208 mo
terų kuopos jubiliejiniam ban
kete. Martinique restorane.

Sulaukęs 90 Metų 
Nusipirko Naują 
Automobilių

Šiomis dienomis Juozas Va- 
luša, atvykęs iš Mercier, Wis., 
nusipirko iš Balzekas Motor Sa
les, 4030 Archer Avenue, naują 
Chrysler automobilių.

Jis yra dar tvirtas vyras ir ge 
rai vairuoja.

Studijuoja Mediciną 
Ir Dirba Ligoninėje

James A. Aukers

Šiuo laiku James A. Aukers 
lanko Northwestern universiteto 
medicinos skyrių, kurį užbaigs 
ateinančiais metais. Bet tuom 
pat sykiu jis dirba ir Cook Coun 
ty ligoninėje. įgydamas patyri
mo medicinoje iš praktiškos pu
sės.

Taip pat jis yra direktorius 
District Savings and Loan Ass’n 
Bridgeporte. Taigi, nors jis dar 
jauname amžiuje — 23 metų, bet 
jau giliai pasinėręs ne vien į 
studijas, bet ir į praktišką dar
bą.

James A. yra sūnus Alber
to ir Onos Aukers ir anūkas 
Juozo bei Antaninos Aukštaičių 
ir Tarno bei Frances Janulių.

Stasė Selickienė 
Praleidžia Atostogas 
Phoenix, Arizonoje

P-nia Stasė Selickienė, 3119 
W. 62 Street, su savo dukra Va
lerie šiuo metu vieši Phoenix, 
Arizonoje. Užbaigusios savo atos 
togas, gegužės 10 jos grįž į Chi 
cagą.

Savo laiške jos siunčia geriau 
siu linkėjimų savo draugėms ir 
sako, jog oras ten toks gražus, 
o aplinka smagi, kad norėtų dar 
ilgiau pabūti, bet aplinkybės ne 
leidžia to padaryti.

Ypatinga Dovana 
Is Hot Springs, Ark.

P-nia fanina Ratas, grįždamą 
iš atostogų Hot Springs, Ark. 
atvežė Sandaros štabui galioną 
šaltinio vandens, kaipo dovana 
nuo p-nios Bronės Martin, vieš
bučio savininkės, 333 Quachita

TRUMPOS 
ŽINIOS

P-nų Kutchins Duonos Kepykla 
Atidaro Skyrių North Side Daly

Kazimiera Stankienė, 1639 
North Kedzie Avė., atžymėjo sa
vo gimtadienį gražioje puotoje, 
kurią surengė artimieji ir drau
gai. Tokios vaišės jai buvo tik
ras siurprizas.

Žinomi mūsų tautiečiai, p-nai 
Frank ir Elizabeth Šatkauskai 
gegužės 6 dieną paminės 59 me
tų vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Geriausių jiems linkėjimų!

Cicero Našlių ir Našliukių 
Klubo piknikas įvyksta šį sek
madienį, gegužės 9. Onos Bruz- 
gulienės darže, prieš Tautines 
Kapines. Visi esate kviečiami 
dalyvauti.

P-nia Mary Radziukinas, 6804 
S. Artesian Ave., pereitą šešta
dienį paminėjo savo gimtadienį, 
sulaukdama daug sveikinimų ir 
gerų linkėjimų.

Žinoma mūsų veikėja p-nia 
Elzbieta Draugelienė, 1701 N. Pu 
laski Road., praleidusi savaitę 
laiko Walters ligoninėje, už die
nos, kitos sugrįš į namus.

Geras mūsų tautietis Antanas 
Cukur, gyvenąs Spring Grove, 
111., susirgo ir tapo nuvežtas į 
Fox Lake. 111. ligoninę. Linki
me jam kuogreičiausiai pasveik 
ti.

P-nų George ir Blanch Satkoff 
duktė — Lucia Ann gavo stu- 
pendiją tęsti mokslus, Ji yra 
anūkė p-nų Prano ir Elzbietos 
Šatkauskų.

Motinos Dienos proga, Aldona 
Bružas užrenumeravo Sandarą 
p-niai J. Rudokas, gyvenančiai 
South Holland, 111. ir p-niai J. 
Bobbons, 4415 S. Francisco Ave.

Juozas Aukštaitis, gyvenąs 
Marquette Parke, sveiksta po 
operacijos, kuri jam buvo pada
ryta Švento Kryžiaus ligoninė
je. Jis dabar randasi 424 kamba 
ryje.

P-nia Stefanija Česna, 2437 
W. 65 Street, išvyko į savo va 
sarvietę — Lake Villa. Beverly 
Shores, Ind. paruošti ją ateinan 
čiam vasaros sezonui.

Žinomas mūsų tautietis Sta
sys Danbrauskas, 5559 S. Wa
shtenaw Ave., gegužės 8 dieną 
paminės savo 78-tą gimtadienį 
ir tuom pat sykiu vardadienį. Tai 
bus smagi, dvilypė celebracija, 
kurioje dalyvaus jo šeimos na
riai ir draugai.

P-nia Monica Locaitis, 1801 
W. 50 Avė., Cicero, 111., gegu
žės 15 dieną atžymės savo gim
tadienį. Linkime jai smagiai pra 
leisti tą dieną!

Norhsaidietė p-nia Ona Rail- 
la šiuo metu važinėjasi po pieti
nes valstijas ir buvo apsistojusi 
New Orleans, La. Tas miestas 
esąs labai gražus, su daugeliu 
liekanų iš praeities.

P-nia Theodora Kuzas savo 
gimtadienį atžymės gegužės 9. 
Geriausių jai linkėjimų!

Žinomi mūsų tautiečiai, p-nai 
Tarnas ir Frances Januliai gegu 
žės 9 dieną paminės 53 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį.

Walter ir Emilija Jurėnai, 
8034 N. Kenton Ave., išbuvę 
apie 3 mėnesius St. Petersburg, 
Fla., grįžo į savo namus,

Viešėdami ten, jie aktyviai 
pasireiškė ir lietuviškoje veiklo 
j e.

Jonas ir Elena Verbelai, gy
veną Diana, Fla., atvyko į Chi- 
gą aplankyti savo gimines ir 
draugus.

Įsteigta 1916 metais Liongino 
ir Valerijaus Kučinskų-Kutchins 
kepykla jau yra išaugusi į mil
žiną. Joje dirba apie 400 žmonių, 
o duoną — “Holsum” išvežioja 
150 trokų.

P-nų Kutchins kepykla turį 
skyrių Hammond. Ind., o birželio 
1 dieną, š. m. bus baigtas įrengti 
kitas didžiulis kepyklos skyrius, 
prie Milwaukee Ave ir Lyons, 
111. Jis užims 200 X 200 pėdų plo

Aplankė Pasaulinę 
Parodą New Yorke

P-lė Joana Jakūnas, mokytoja, 
4357 So. Washtenaw Ave., perei 
tą savaitę, turėdama laisvo lai
ko, buvo išskridusį į New Yorką, 
aplankyti pasaulinę parodą.

Tuo pačiu metu aplankė ir 
savo gerą draugę Loretą Kase- 
iliūtę, dabar jau ponią Stukienę.

P-lė Joana ir pereitą metą 
aplankė parodą, bet užtrūkusi 
kiek ilgesnį laiką ir dalyvavo 
Lietuvių Dienoje.

Ji savo kelione labai patenkin 
ta.

Labai dėkinga p-nams Jokū
bui ir Loretai Stukams, Hillside, 
N. J., už didį prielankumą ir 
vaišes per visą savaitę.

Juozą Mironą 
Sumušė Plėšikai

Grįžtantį į namus Juozą Mi
roną du juodukai užpuolė apie 
7:30 vai.: vakarė“ prie 108 Place 
ir Vincennes Ave., smarkiai su
mušė ir atėmė piniginę, kurioje 
buvo $75.00

Jam šiaip tai pavyko pasiekti 
namus, iš kur jo žmona Ona pa
šaukė policiją, prąnešdama apie
užpuolimą. Juozas Mironas tapo 
nuveštas 'į Veteranų ligoninę, 
kur pasirodė, kad jam yra įlaužti 
du šonkauliai ir. sužalota galva. 
Ligoninėje jis turės pasilikti 
dar keletą dienu, c v

P. Antononis Reiškia 
Nuoširdžią Padėką

Noriu išreikšti nuoširdžią pa
dėką visiems savo giminėms ir 
draugams, kurie mane lankė 
Švento Kryžiaus ligoninėje, ku 
rie prisiuntė gėlių ir linkėjimų. 
To jų tarpe ir Marquette Parko 
Namų Savininkų Draugijos pir 
mininkui J. Skeiviui, kuris daug 
man pagelbėjo, ir K. Repšiui, ku
ris gerai šoferavo.

Taip pat ačiū Dr. J. Meškaus 
kui, tinkamai mane prižiūrėju
siam ir Dr. V. P. Tumasoniui, 
padariusiam sėkmingą operaiją.

P. Antononis 
6410 S. Whipple St.

Albert Daukšas 
Išvystė Štai Ką

Albert F. Dikšas, kuris prieš 
kiek laiko įkūrė Oak Lawn, 111. 
patarimų biurą biznio įstaigoms 
ir paskiriems asmenims, užvar
dindamas jį “National Buyers 
& Research Service”, išvystė 
tą įstaigą gana plačiu mastu.

Apie ją dažnai pasirodo žinu 
čių ir didžioje amerikiečių spau
doje. Patsai Albert F. Dikšas 
yra gimęs ir augęs Bridgeporte. 
Jo tėvas Pranas Dikšas, dabar 
miręs, savo laiku buvo District 
Savings and Loan Ass’n direkto 
riu, o jo motina Salomėja tebe
gyvena Bridgeporte.

Albert F. Dikšas iš profesijos 
yra Design Engineer, o studijuo
damas vakarais gavo filosofijos 
daktaro laipsnį ir priklauso visai 
eilei profesinių organizacijų.

Jis ir jo žmona Carmel gyve
na nuosavoje rezidencijoje Oak
lawn, 111. ir augina dukrelę Ma 
ry Lee. *

Mokslas kišenės neplėšia.

tą, o 30 trokų išvežios iš ten duo 
na į šiaurinius Chicagos prie
miesčius.

Toms kepykloms dabar vado f 
vau j a Lawrence ir Edmund Kut 
chins, kurie yra patyrę šioje pra 
monės srityje ir sugebėjo išau
ginti savo kepyklas į vienas di
džiausių visoje Chicagoje. Jiems 
aktyviai gelbsti jų tėvas Lion
ginas Kutchins, kepyklos įkūrė
jas.

P-nai A. Šinkūnai Buvo 
Surengę Vaises

Pereitą sekmadienį p-nai An
tanas ir Karolina Šinkūnai buvo 
surengę savo namuose, 3339 W. 
Evergreen Ave. “shower party” 
savo anūko George Valeikos bū
simai nuotakai Cathe Caffarė- 
te. Jų vestuvės įvyks birželio 5 
diena.

Dalyvavo apie 35 viešnios, o 
paskiau atsirado ir vyrų. Vieš
nios ir svečiai buvo tinkamai 
pavaišinti.

George Valeika yra sūnus Dr 
Antano ir Elenos Valeikų, gy 
venančių Stockton, 111.

P-nai R. Kirk’ užprenumeravo 
Sandarą p-niai Anne Kanapack, 
7231 S. Whipple, kaipo dovaną 
Motinų Dienoje.

Stasė Viščiuvienė

Švenčia vardines, šeštadienį, 
gegužės 8 d. savo tavernoje, 
700 W. 31 St.

Draugai ir pažįstami kviečia 
mi atsilankyti.

Medus koriuose nesugęs per 
keletą metų, iejgu koriai bus lai
komi sausoje vietoje.

Yanus Hardware & 
Paint Store

Mūsų krautuvėje galite gau
ti daugelį reikmenų savo 
namams, virtuvei ir daržui.

^HlTE VENEER

Turime geriausios ‘ rūšies 
Elliot dažų —White Veneer, 
kurie išsilaiko ketvertą metų 
ir kuriuos galima nuplauti dau

Kaina $7.44 už galioną.

5UPEH
B ATI N ' 
LATIIX §m

Elliott’s Super Latex dažai 
uždengia vienu nudažymu. 
Tinkamiausi svečių kamba
riui. miegamiems ir kitiems.

Didelis pasirinkimas spal
vų Kaina $7.43 už galioną.

YANUS
Hardware &
Paint Store

Stasys Yanus — Sav.

Phone GR. 6-9355

2817 West 63 Street
Chicago, Ill.

Vaclovas Sidzikauskas
Lankėsi Chicagoje

Pabaigoje pereitos savaitės iš 
New Yorko buvo atvykęs Lietu
vos Laisvės Komiteto ir VLIK’o 
pirmininkas Vaclovas Sidzikaus 
kas.

Kaipo Pavergtų Tautų Asamb 
lejos atstovas jis dalyvavo len
kų surengtame Gegužės 3 mi
nėjime, Humbold Parke.

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte Townsend, Wis.

Tai labai graži, žavejanti vie
ta, prie ežero kranto.

Puikūs gamtos vaizdai su au
gančiais aplink beržais, pušimis 
ir liepomis.

Oras taipgi labai malonus.
Toje vasarvietėje jūs rasite ge 

ra poilsį. Viskas modemiškai 
įrengta.

North Dakotoj vidutiniškai 
imant per 53 dienas žiemą oras 
būna žemiau nulio, o vasarą — 
per 14 dienų aukščiau 90 laips
nių.

Parduodamas Namas
Brighton Park apylinkėje, 

2 aukštu, mūrinis, 4t4 kambario 
kiekvienam. 8 metų senumo, ge
rame stovyje. Patelefonuokite: 
254-8382, po 6 vai. vakare.

Parduodamas Namas
Apartmentinis namas, su 3. 

butais po 4 kambarius, barber 
shop ir beauty salon skubiai 
parduodamas prieinama kaina. 
Mėnesinės įeigos — $300.

5111 So. Halsted Street.
Telef. BE. 8-0631

Parduoda Bites
Noriu parduoti 20 šeimų arba 

avilių bičių; aviliai dviejų aukš
tų, užgirti valdžios inspektorių. 
Galite nupirkti visus išsykio ar
ba po kelias šeimas. Teisingas 
pasiūlymas nebus atmestas.

Priežastis pardavimo — per
daug žmonių jau apsigyveno to
je apylinkėje. Kreipkitės:

Antanas Mikshys
Frankfort, 111., on Rout U. S.
30, Lincoln Highway, tarp 79 
ir 80 Avė., Lincoln Estates, 
pietinėje kelio pusėje.
Pašaukite: 1-815-469-5185.
po 6-tos vai. vakare.

Gėlių Augintojams

Turime parduoti sėklų įvai
rioms gėlėms ir medukams. Da
bar jau yra laikas pradėti sodin
ti lelijas, aguonėles. “Rose of 
Sheron” ir pan.

St. Danbrauskas
' 5559 S. Washtenaw Ave.

Telefonas GR.6-1956

Ann's Hilltop 
Inn

PRAŠOME APLANKYTI
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS
Paruošiam įvairius valgius 
ir pietus laidotuvėm. Taip 
gi tinka visokiems parengi
mams erdviose patalpose.
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ
8274 KEAN AVENUE
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

GUŽAUSKŲ

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gudauskai Sav.

Vyro Ypatybes

Viena moteriškė pasakoja ki
tai:

“Aš myliu savo vyrą, del to, 
kad jis yra geležinės valios ir 
visada klauso manęs...”

Parduodamas lamas
Savininkas parduoda mūrinį. 

2 aukštu su 3 butais namą, ga
ražas 3 automobiliams, 50 pėdų 
lotas. Namas gazu šildomas. 
Mėnesinės įeigos $220, plus pir
mo aukšto butas.

Arti 63-čios gatvės ir Kedzie 
Avė. Kaina $31,000. Pašaukite 
pR.8-7198

LAIDOTUVIŲ

DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Utuanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:
YA 7-1138
YA 7-1139

Wholesale Meat 
Distributor

JULiUS KUZA
6840 S ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. A’Albrcok 5-c744

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.
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